
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC Nº 07, DE 17 DE JULHO DE 2017 

REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 06, DE 26 DE MAIO DE 2017 

 

 
A Reitora em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela portaria IFAC nº 164 

de 22 de fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União nº 40 de 24 de 

fevereiro de 2017, seção 2, de acordo com as disposições da legislação em 

vigor, RESOLVE: 

 

1. Realizar nova Chamada Oral da Lista de Espera referente ao Edital 

Complementar n°03 de 26 de junho de 2017. 

 

2. Convocar os candidatos que não compareceram à 1° Chamada Oral, 

para uma Nova Chamada, visando o preenchimento das vagas 

remanescentes nos Cursos Superiores ofertados pelo Campi Xapuri, 

Rio Branco e Cruzeiro do Sul para ingresso no semestre letivo 2017.2, 

conforme anexo I. 

 
2.1. O candidato, deverá comparecer ao local e horário indicado neste 

certame, para participação da Nova Chamada Oral. 

2.2. A chamada dos candidatos presentes será realizada por um 

servidor do Campus, indicado para tal. 

2.3. O candidato que não estiver presente na hora em que seu nome 

for citado perderá o direito à vaga. 

2.4. Caso não seja possível a presença do candidato, este poderá ser 

representado por terceiros exigindo-se, neste caso uma 

procuração simples de próprio punho do candidato, sem 



 

 

necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do 

documento de identidade do procurador, bem como uma cópia do 

documento de identificação do candidato (CNH, RG e/ou Carteira 

de Trabalho). 

2.5. A ocupação das vagas respeitará criteriosamente a ordem de 

classificação dos candidatos(as) das listas de ampla concorrência 

e de ações afirmativas.  

2.6. Na Reunião, os(as) candidatos(as) presentes deverão assinar a 

Lista de Presença e a Ata. 

2.7. A Chamada Oral será realizada no dia 24 de julho nos Campi 

Cruzeiro do Sul, Xapuri e Rio Branco, nos locais, datas e 

horários informados no quadro abaixo: 

 

 

Campus Curso Data Horário 

Campus Rio 

Branco 

Licenciatura em Matemática 

(matutino)  
24/07/2017 

16 horas 

Licenciatura em Matemática 

(vespertino) 
24/07/2017 

17 horas 

Licenciatura em Ciências 

Biológicas (noturno) 
24/07/2017 

18 horas 

Tecnologia em Logística  24/07/2017 
19 horas 

Tecnologia em Processos 

Escolares  
24/07/2017 

20 horas 

Campus 

Xapuri 

Tecnologia em Agroecologia  
24/07/2017 

 

09 horas 

Tecnologia em Agroindústria 
24/07/2017 

10 horas 



 

 

2.8. Caberá aos candidatos que declararam interesse em participar da 

lista de presença, realizar o acompanhamento da sua inscrição 

por meio dos editais complementares publicados no site do IFAC. 

 
3. LOCAIS, CURSOS E VAGAS 

 

3.1. Serão ofertadas, 117 vagas remanescentes para os Cursos 

Superiores, assim distribuídas: 

 

CURSOS SUPERIORES – 117 VAGAS REMANESCENTES 

Campus Curso Turno 

DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS 

T
O

T
A

L
 

A
m

p
la

 C
o

n
c

o
rr

ê
n

c
ia

  

V
6
2
2

 

P
e
s
s
o

a
 c

o
m

 D
e

fi
c
iê

n
c
ia
–

P
C

D
 

Oriundos de escolas públicas com 

renda familiar IGUAL OU INFERIOR 

a 1,5 SM por pessoa 

Oriundos de escolas públicas, 

INDEPENDENTEMENTE DA RENDA 

L1 

Demais 

vagas 

L2 

Pretos, 

Pardos e 

Indígenas 

(PPI) 

L10 

Pretos, 

Pardos e 

Indígena

s 

(PPI)-
PCD 

L5 

Demais 

vagas 

L6 

Pretos, 

Pardos e 

Indígenas 

(PPI) 

L14 

Pretos, 

Pardos e 

Indígenas 

(PPI)-PCD  

Rio Branco 

Licenciatura em 
Matemática 

Matutino 06 01 02 01 02 01 00 01 14 

Licenciatura em 
Matemática 

Vespertino 00 00 02 00 01 00 00 02 05 

Licenciatura em 
Ciências Biológicas 

Noturno 00 00 00 00 00 00 01 00 01 

Tecnologia em 
Processos Escolares 

Noturno 01 01 00 02 02 02 03 02 13 

Tecnologia em 
Logística 

Noturno 04 00 01 00 02 01 03 02 13 

Xapuri 

Tecnologia em 
Agroecologia 

Vespertino  13 01 02 05 02 02 05 02 
32 

Tecnologia em 
Agroindústria 

Noturno 08 00 02 04 02 02 05 02 
25 

Cruzeiro do Sul  Licenciatura em Física Vespertino 06 01 01 00 02 01 02 01 14 

TOTAL GERAL DE VAGAS 117 

 

4. INFORMAR que as matrículas serão realizadas no Registro Acadêmico 

dos Campi do IFAC, nos dias 25, 26 27 de julho de 2017, conforme 

especificado no quando abaixo: 

 

 

Campus Endereço Horário 

Campus Rio 

Branco 

Av. Brasil, n° 920, Bairro 

Xavier Maia, Rio Branco, CEP 

69.903-068   

08:00 às 

19:00 

Campus 

Cruzeiro do 

Sul 

Licenciatura em Física 
24/07/2017 

 

09h30 

minutos 



 

 

Campus 

Xapuri 

Rua Coronel Brandão, nº 

1622, Centro, Xapuri – AC, 

CEP 69.930-000 

 07:30 às 

22:00 

Campus 

Cruzeiro do 

Sul 

Estrada da APADEQ, nº 1.192, 

Ramal da Fazenda Modelo, 

Bairro Nova Olinda, Cruzeiro 

do Sul – AC, CEP 69.980-000 

08:00 às 

12:00 e de 

14:00 às 

18:00 

 

4.1 Os procedimentos e documentos necessários para a realização da 

matrícula estão descritos no Edital nº 06, de 26 de maio de 2017. 

  
 

Rio Branco – AC, 17 de julho de 2017. 
 
 
 

MARIA LUCILENE BELMIRO DE MELO ACÁCIO 
REITORA EM EXERCÍCIO DO IFAC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I 

Convocação da Lista de Espera para a Chamada Pública de declaração de 

interesse nas vagas remanescentes dos cursos superiores. 

 

Campus Rio Branco – 2º Semestre 2017 

Curso Superior de Tecnologia em Logística (Noturno)  

(13 vagas) 

Ampla concorrência  

(04 vagas) 

Classificação Inscrição 

Enem 

Nome Nota 

Final 

1º  161012859617 RICARDO DA SILVA BARILLI 599.64 

2º  161050761188 MARCOS LAMBERTO SALES PESSOA 584.6 

3º  161024974693 IZABELLE CRISTINA MAGALHAES 
BASTOS 

577.28 

4º  161028473239 LEANDRO ALMADA CASAS 576.68 

5º  161041434168 GEISSON SILVA DE SOUZA 575.8 

6º  161050419563 ANDRE LUIZ DA COSTA TAVARES 571.86 

7º  161083731380 KENEDI RODRIGUES SOARES DO 
NASCIMENTO 

565.24 

8º  161025719311 FRANCISCO BAIDE DE BRITO JUNIOR 562.6 

9º  161002320737 MATHEUS MUNIZ ASSUMPCAO 555.46 

10º  161066848391 JESAIAS TORRES FERREIRA 551 

11º  161012123329 MIKAEL SOUSA DE LIMA 550.12 

12º  161002272342 SADRAQUE GUIMARAES LUCENA 548.5 

13º  161039560214 LUCAS YURI RODER MATSUDA 546.82 

14º  161020710505 DANIEL VIANA GOMES 544.52 

15º  161000687681 JODSON DA SILVA CARVALHO 544.12 

16º  161050557370 MARCIO SERGIO CEZAR 540.38 

17º  161014679856 JOAO MARCOS COSTA 538.28 

18º  161040064164 IVERSON ROBERTO VERISSIMO DA 
SILVA 

537.6 

19º  161023153653 SARA CAVALCANTE SILVA 537.52 

20º  161090098591 HENRIQUE ALBERTO LEITE 
ANASTACIO 

534.34 

21º  161090081209 EDSON SOARES DA SILVA 532.92 

22º  161007660137 FRANCISCO PAULO DA SILVA LIVAS 530.02 



 

 

23º  161013207683 NARA ROBERTA DE SOUZA ALMEIDA 
ALVES 

529.54 

24º  161001449990 CRISTOPHER DE SOUSA QUEIROZ 528 

25º  161066568692 ANDRESSA LUANA CAMARA DE MELO 527.48 

26º  161038691119 DANIEL TEIXEIRA DA SILVA 527.36 

27º  161041281015 ANTONIA SILVA DE OLIVEIRA 525.92 

28º  161075674200 EDILEIA DOS SANTOS SILVA 525.84 

29º  161093106334 JEILTON LIMA FEITOZA 525.8 

30º  161025642828 ANA VITORIA DA COSTA FERREIRA 523.14 

31º  161064677040 AYRTON SENA OLIVEIRA BARROS 522.78 

32º  161000235838 MARLOS SANDRO COSTA MELO 522.6 

33º  161083394783 MARCIO BANDEIRA DE SOUSA 522.06 

34º  161056433022 HERBTHESON ALESSANDRO SOUZA 
FURTADO 

521.46 

35º  161015276033 JUNIOR COSTA DA SILVA 520 

36º  161033023953 LENISE MOREIRA NUNES 519.86 

37º  161092698687 LUCAS DE ALMEIDA ANCANTARA 519.34 

38º  161036985703 LUIS FERNANDO DA SILVA BRAGA 517.28 

39º  161052182490 TAIANE DE SOUZA SANTOS 515.64 

40º  161060342607 KATHLEEN MACLENNY PEREIRA 
CARVALHO 

514.84 

41º  161052270790 ENNYSA PAULA LIMA DE SOUZA 513.18 

42º  161016594210 SIDNEY MATOS DA SILVA 512.12 

43º  161041757881 WESLLEY LOPES COELHO 511.62 

44º  161009821000 MARLUCE ROSAS SANTIAGO 
MARQUES 

511.54 

45º  161058826744 JOSE MESSIAS DAVID OMAR 511.22 

46º  161093932192 JOSE CARLOS DA SILVA GOMES 510.5 

47º  161013049259 PRISCILA PAMELA SILVA LIMA 509.42 

48º  161056059751 JEOVANE SOARES NEVES 509.12 

49º  161036688596 MARCOS COSTA VIDAL 507.78 

50º  161040521627 JOSE DA SILVA BEZERRA 506.48 

51º  161020903225 VALDEMIR FRANCISCO DA SILVA DIAS 504.84 

52º  161022989503 FERNANDA CRISTINA ASTOLFO 504.3 

53º  161019961051 MARIA LARESCA FREIRE DE MELO 503.4 

54º  161036333532 ELISANDRO FREITAS DE FARIAS 503.36 

55º  161053348462 ALANA MOREIRA DA SILVA SOUZA 502.62 

56º  161059986190 BEATRIZ DE SOUSA FALCAO 501.66 

57º  161002200947 ALESSANDRA LIMA DE OLIVEIRA 501.02 



 

 

58º  161012521241 YASMIN DE SOUZA ROSALES 499.22 

59º  161008951428 LUIS CARLOS SANTOS BANDEIRA 498.86 

60º  161036632842 ERIKSON SARAIVA FEITOSA 498.62 

61º  161030258743 MARIZETE ALMEIDA DE SOUZA 497.62 

62º  161044256428 FRANCISCO INACIO 496.46 

63º  161042659219 HELTON DE BRITO FERRAZ 495.88 

64º  161014658108 MANOEL ALMEIDA DA SILVA 495.86 

65º  161048598627 NADMO SAYRON DA SILVA LIMA 494.3 

66º  161064380777 ANDRE CARLOS SILVA 493.96 

67º  161057778011 ELANE SILVA BARBOZA 493.56 

68º  161069860070 JONATHA SOUZA DE ASSIS 493.44 

69º  161082081654 HERBELIS MOREIRA DOS SANTOS 491.68 

70º  161006214902 PRISCO MARTINS FEITOSA 491.28 

71º  161084327485 SAYARA SANTOS DA SILVA 489.8 

72º  161021088935 MAIRLA MENDONCA DE CARVALHO 489.06 

73º  161079181392 KELLY BARROS DE OLIVEIRA 488.72 

74º  161006448914 SAMARA MOREIRA DA COSTA 488.46 

75º  161061635751 LUCIA KAMILA DE LIMA TELES 488.16 

76º  161029615747 EVERTON MARTINS DA SILVA 488.04 

77º  161057375354 TARCISIO DE FREITAS LIMA 488.02 

78º  161013570650 MARY CRIS SILVA PEQUENO 487.96 

79º  161032345662 VALTEMIR ALENCAR DA SILVA JUNIOR 487.38 

80º  161027823913 FRANCISCO ALESSANDRO 
RODRIGUES GOMES 

487.08 

81º  161031132301 LUANA VANESSA LINHARES 
FERNANDES 

486.82 

82º  161060341252 ANTONIO SILVA DA COSTA FILHO 485.98 

83º  161010677128 ELIZANE DO NASCIMENTO SILVA 485.26 

84º  161075581603 ANA CHRISTINA SOUZA BATISTA 484.9 

85º  161022610976 NATALY MENDES DE SOUZA 484.76 

86º  161004853479 ESDRA JOSE CASSANELLI 484.48 

87º  161010336568 JONATAN FREITAS DE MORAES 484.1 

88º  161056238389 ROBERT WILLIANS DA SILVA DE 
OLIVEIRA 

484.04 

89º  161079294609 MARCELO THALISSON TEIXEIRA 
MARQUES 

483.98 

90º  161013979190 PAULO ROBERTO SAMPAIO MAIA 
JUNIOR 

483.54 

91º  161016834293 JOSE DE SOUZA SOBRAL NETO 481.8 



 

 

92º  161003674629 NEILSON PEREIRA LINS 480.36 

93º  161051073559 ANTONIA MAGALHAES DO 
NASCIMENTO 

479.4 

94º  161032099830 JOSE WELLINGTON SILVA DO VALE 479.2 

95º  161090995044 ADRIANO DA SILVA OLIVEIRA 478.88 

96º  161012413027 FILYSON ALLEF ROCHA DA SILVA 478.72 

97º  161047522446 ELIANE DA SILVA CARNEIRO 478.32 

98º  161045128584 JOSE VICTOR DAVID DE OLIVEIRA 477.38 

99º  161005818257 ANDERSON DA SILVA BEZERRA 477.2 

100º  161042862250 EMI MAIIRLA SILVA DE OLIVEIRA 476.66 

101º  161010631810 FRANCISCO MASSILON TEIXEIRA 
NETO 

476.46 

102º  161011804333 VALERIA SOUZA DE LEMOS 475.56 

103º  161017253956 EFRAIM LOPES DO NASCIMENTO 474.56 

104º  161054731237 EDINEI CAMPOS MOREIRA 474.04 

105º  161036629947 CASSIA CRISTINA SOUZA DA COSTA 472.7 

106º  161021290275 VANESSA CARNEIRO ANDRADE 472.32 

107º  161050838028 FLAVIA SUELI NOBRE MELO 471.4 

108º  161010521177 JARDSON SILVA DE SOUZA 470.4 

109º  161058287293 JULIANA MAKELLY MACIEL DA 
SILVEIRA 

470.06 

110º  161072396559 GRECE QUELLE JANUARIO MARREIRO 466.78 

111º  161049653637 MARIA FRANCISLEIDE ARAUJO DE 
SOUZA 

465.6 

112º  161060904364 YSABELA SILVA PETIK 465 

113º  161051075166 FABIO NUNES DA SILVA 463.96 

114º  161002771251 TAYLAN MOURAO GUTIERRE 463.66 

115º  161079256897 GEILSON CASTRO DA SILVA 463.2 

116º  161036902278 RAYNARA LUNA DOS SANTOS 463.06 

117º  161020801908 JOSE SAVIO TEIXEIRA DO 
NASCIMENTO 

462 

118º  161044714608 ANDRE LUIZ CARVALHO FERREIRA 461.04 

119º  161079350559 JOSE PEREIRA DAS NEVES NETO 460.14 

120º  161048810493 ANDERSON PAULINO DA SILVA 458.1 

121º  161000279513 DANYELLE MENEZES MARQUES 454.06 

122º  161013663190 SAMUEL DA SILVA E SILVA 453.76 

123º  161029030673 TELES ALVES PEREIRA 452.68 

124º  161009047788 DEANE MARQUES PEREIRA 451.5 

125º  161087563359 ROMEU RODRIGUES DA SILVA 450.9 



 

 

126º  161028087252 MARCOS ANTONIO RODRIGUES DE 
SOUZA 

450.9 

127º  161068457373 FRANCISCA ROSINEIDE LUZ PESSOA 450.72 

128º  161077341105 WENDEL DA SILVA DE SOUZA 450.08 

129º  161010159994 MAKSON WENDON DE SOUZA DOS 
SANTOS 

447.12 

130º  161015740541 JOSE DE ARAUJO SOUZA 447 

131º  161011892643 FRANCISCO ALBUQUERQUE DA SILVA 445.14 

132º  161050568245 LEKITAYSON DA SILVA CAITANO 444.52 

133º  161004634507 ELZA ALEXANDRE DA SILVA 441.42 

134º  161039381314 DIEGO DA SILVA MOURA 440.58 

135º  161070795638 MACIEL COSTA DE SOUZA 440.24 

136º  161041908393 SABRINA LAISSA BRITO DE SOUZA 439.18 

137º  161035158393 JESSICA DO NASCIMENTO DA SILVA 437.14 

138º  161012120861 ELESSANDRO ALMEIDA DE ABREU 436.96 

139º  161008072969 CARLOS JUNIOR ARAUJO NOLASCO 436.28 

140º  161070468061 DENILSON BRUNO VIEIRA DO VALE 434.76 

141º  161022493571 FERNANDA VIEIRA DA FROTA 430.52 

142º  161039169453 FRANCISCO JEMESON MEDIM DA 
SILVA 

428.38 

143º  161020489522 JOSIANE SANTIAGO DA SILVA 427.6 

144º  161079812582 GEIZA PATRICIA FERNANDES DE 
FRANCA 

426.88 

145º  161031941800 SUYANE SILVA CAVALCANTE 422.22 

146º  161074427923 MARIA ROSIANE FRANCA DE LIMA 421.82 

147º  161031994114 MARCOS DELEY DA SILVA LUNA 421.1 

148º  161057548489 ANTONIO CARLOS SILVA DA COSTA 417.6 

149º  161043891209 ANDRE DE OLIVEIRA SOARES 416.62 

150º  161021842612 RENATA FERREIRA CAVALCANTE 
LOPES 

416.5 

151º  161036849966 VANESSA OLIVEIRA DE MOURA 407 

152º  161022077812 ALEXANDRE AGUIAR RIOS 405.56 

153º  161047112644 NILCILENE LOPES DE SOUZA 
RODRIGUES 

400.12 

154º  161041145186 ROSANA MEDEIRO DE OLIVEIRA 386.72 

155º  161032875726 PEDRO RUFINO DE LIMA 382.32 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 
salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 
(Lei nº 12.711/2012).  

(01 vaga) 
 



 

 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota final 

1º  161045834793 ROSEMEIRE CAMPOS DOS SANTOS 555.88 

2º  161016592172 ROSA LETICIA DE OLIVEIRA FERREIRA 497.88 

3º  161013266507 LAYARA TARGA SOUZA 481.18 

4º  161020999710 FELIPE RICARDO ALVES DOS SANTOS 456.04 

5º  161076612910 REGIANE MOREIRA DA SILVA 
WENDLAND 

435.26 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria 
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 
(Lei nº 12.711/2012).  

(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º 161020129896 BRUNO NISHIGUCHI PETRY 581.7 

2º 161002154276 JHONNATAN DE SOUZA MATOS 580.28 

3º 161055159214 JARDSON DOS SANTOS LIMA 553.44 

4º 161029665544 SANDRA BARBOSA DA SILVA AIRES 546.56 

5º 161035314921 EDNEI CARDOSO SOUZA 519.34 

6º 161026312397 BARBARA STEFANY GADELHA DA 
SILVA 

519.1 

7º 161037399029 MARCOS VINICIUS PEREIRA DA SILVA 517.86 

8º 161064112576 CAROLINA DO NASCIMENTO TEIXEIRA 511.72 

9º 161005385430 JAINAIRA PEREIRA DA SILVA 510.26 

10º 161007746100 JAQUELINE MARTINS DE MELO 510.26 

11º 161000568782 DARA MARIA DOS SANTOS 504.04 

12º 161029726874 RONAN HEWIS MORAES SILVA 475.98 

13º 161028896843 VITORIA JULIANNE PEREIRA DE LIMA 450.66 

14º 161019185792 ELIANO LIMA MACHADO 441.34 

15º 161080787898 MARIA VILANI FERREIRA DA SILVA 427.26 

16º 161080485907 MARCELO CUNHA DE SOUZA 426.22 

17º 161027525427 STEFANNE NASCIMENTO DA CRUZ 414.94 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 

independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 

(03 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º  161051262475 MARLISON MUNIZ DE LIMA 561.54 

2º  161010015774 LAURA ANDRADE DA SILVA 549.06 

3º  161025910753 ANTONIO MATHEUS DA SILVA 
MODESTO 

548.64 



 

 

4º  161076360262 MATHEUS BARDALES COSTA 537.42 

5º  161005847181 MARCUS ANDRE NASCIMENTO 
ALMEIDA 

530.54 

6º  161021874060 DANIELA MARIA DA SILVA VALE 527.6 

7º  161079469722 JOAO PAULO GAMA JUCA 526.98 

8º  161005946082 CRISTIANE DE OLIVEIRA SANTOS 501.68 

9º  161014913115 ISMAEL DIAS PORTILHO 501.44 

10º  161058398165 LIDIA DA SILVA SANTOS 498.6 

11º  161016338956 ERIBERTO ALVES DE SOUZA ALENCAR 495.94 

12º  161016064966 PEDRO ALVES LEMOS DA SILVA 493.74 

13º  161039743554 GABRIEL WESLEY DE OLIVEIRA 
CAMPOS 

489.84 

14º  161071711345 FELYPE DA SILVA RODRIGUES 486.32 

15º  161068969534 EZEQUIAS SOUZA PINTO 484.38 

16º  161063479331 AIRTON INACIO BARBOSA 482.92 

17º  161048562490 LUNAIRA GOMES SOARES 482.3 

18º  161047689377 RAILLINE AMORIM PAULINO 481.82 

19º  161004795191 IZAURA LORENCONI DO NASCIMENTO 480.26 

20º  161068100338 WENNEDY FELIPE GALVAO 471.14 

21º  161081893455 PAMELA PERES RODRIGUES 470.74 

22º  161023006539 VERONICA PESSOA RODRIGUES 
QUEIROZ 

469.66 

23º  161073269292 PATRICIA KAROLAINE DA SILVA 467.74 

24º  161060913464 ANA PAULA TELES DA SILVA 463.7 

25º  161011658234 DEBORA ROCHA DE SOUZA 462.16 

26º  161025048208 FRANCISCO MARCOS LIRA DA SILVA 461.94 

27º  161004717021 AMANDA KEISER DE OLIVEIRA ALVES 458.72 

28º  161027941855 LUCIANO ARAUJO DA SILVA 454.12 

29º  161023179377 FERNANDA PRUDENCIO DE SOUZA 452.08 

30º  161080951031 CHAYANE MARTIN DA SILVA 451.46 

31º  161057297657 RICARDO ABDON DE SOUZA ROCHA 450.78 

32º  161060390440 EDIMAR NONATO NASCIMENTO 
KAXINAWA 

450.62 

33º  161001703370 SARAH CARVALHO PEREZ 449.02 

34º  161051200079 ANTONIO ANGELO DA SILVA CRUZ 441.08 

35º  161021037858 MARIA ZULMIRA DA SILVA 432.7 

36º  161078092145 VALMIR BRITO VIDAL 431.14 

37º  161002553105 DANCLEVER CHAVES CASTELO 
BRANCO 

415.84 



 

 

Ação Afirmativa L10: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 
e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º 161026223644 SAYLON FREITAS DO NASCIMENTO 521.12 

2º 161043987247 CLEYCEKELE BARBOSA FIGUEIREDO 490.06 

3º 161014806228 FRANCISCA KAYLA VASCONCELOS DE 
OLIVEIRA 

487.9 

4º 161007423965 ELIANA SAO PEDRO DOS SANTOS 485.66 

5º 161012334934 DAYANE ALVES DA SILVA 483.6 

6º 161045083862 KELLITON BRITO DA SILVA 454.24 

7º 161049226228 REGIANE DO NASCIMENTO SILVA 405.86 

8º 161001285394 SARAH COTTA COELHO 404.54 

9º 161072125941 MARCOS ROBERTO BATISTA DE 
SOUZA 

395.68 

10º 161010026615 JHONES NASCIMENTO BARROS 376.24 

Ação Afirmativa L14: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).  

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º 161006795694 DEBORA DE FREITAS BRAGADO 497.56 

2º 161060443694 ISNARD DE SOUSA FARIAS 490.76 

3º 161015732829 KEVILA BATISTA DE SOUZA 489.74 

 

 

Campus Rio Branco – 2º Semestre 2017 

Curso Superior de Tecnologia em Processos Escolares (Noturno) 

(13 vagas) 

Ampla concorrência  

(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 

Final 

1º  161091391110 ELCIMAR SILVA FREITAS 577.42 

2º  161009594029 ANA PAULA LOPES DA SILVA 570.88 

3º  161023531221 INAE DA SILVA MARTINS 568.02 

4º  161078906344 LULY CAROLINY DOS SANTOS SILVA 567.46 



 

 

5º  161065728826 EVELIN JACIARA RODRIGUES 
MAGNO SANTOS 

566.9 

6º  161061126926 KELLY CRISTINA DOS SANTOS 563.24 

7º  161060108214 SERGIO ROBERTO DE OLIVEIRA 
BARROZO JUNIOR 

555.06 

8º  161052439957 DEISY GUIMARAES DE OLIVEIRA 553.66 

9º  161027985795 JESSICA DA SILVA ARAUJO 549.06 

10º  161010037323 YNGRID CAROLAINE GOMES DOS 
SANTOS 

548.42 

11º  161033234030 MARIANA VIEIRA DE AZEVEDO 547.44 

12º  161013924873 IZAIAS MARTINS DA SILVA 544.94 

13º  161042416792 RAQUEL LIMA DO NASCIMENTO 544.04 

14º  161044645356 DENISE DA SILVA ABREU 540.72 

15º  161015821093 PAULO RICARDO DE CASTRO 537.8 

16º  161004918710 FRANCISCA NAZARE MUNIZ 
COELHO 

537.7 

17º  161026101063 JANAINA DE PAULA AZEVEDO DE 
MELO 

535.34 

18º  161008317000 MARIA ALBERNIZIA MORAIS DE 
BRITO 

533.16 

19º  161037980414 HELOISA SILVA ALVES 531.66 

20º  161065990673 JACKELINE SILVA DE MEDEIROS 529.76 

21º  161052885548 MAICON WILLAMS DOS SANTOS 
SOARES 

528.84 

22º  161023141948 VINICIUS MUTARELLI 527.94 

23º  161044488179 MARCELA NAYARA ARAUJO DE 
SOUZA 

527.56 

24º  161027900265 CHIRLEY FEITOZA BENTO 526.22 

25º  161080598394 JESSICA DE SOUZA VASCONCELOS 524.3 

26º  161040493983 LUANA VENANCIO DA SILVA 523.54 

27º  161006663314 PAULO RICARDO DE FREITAS 
BUSSONS 

522.34 

28º  161016886574 BRUNA LOPES DA SILVA FREIRE 522.32 

29º  161020251153 DAMON MATOS DE SOUSA 521.92 

30º  161024122988 PATRICIA LUANA NASCIMENTO DA 
SILVA 

521.8 

31º  161033842857 DIEGO DE OLIVEIRA GOMES 520.3 

32º  161009208158 ALEXSANDRO PEREIRA RIBEIRO 518.04 

33º  161061058475 WISNEY COSTA LIMA 516.76 

34º  161000010363 RAI PEREIRA DE PAULA 514.26 

35º  161028041598 VANESSA FERREIRA BARRETO 513.94 



 

 

36º  161064623309 SUZANA VIEIRA MENDES 513.84 

37º  161037977717 ROBERDALISON AFONSO 
ANASTACIO 

513.36 

38º  161043810985 KENNEDY DE ALBUQUERQUE 
BATISTA 

512.7 

39º  161043571371 MARIA DANIELLE DE SOUSA SILVA 512.62 

40º  161037392347 ALEUDA ALVES FERREIRA 511.94 

41º  161068988658 ALAN JUNIOR DA SILVA SOUSA 511.36 

42º  161066561648 FABIULA LINS DE OLIVEIRA COELHO 509.8 

43º  161012055703 DEBORA MONTEIRO DE LIMA 
OLIVEIRA 

509.48 

44º  161083598797 ROSA MARIA PACHECO DA 
CONCEICAO 

508.32 

45º  161031726409 BRENA VICTORIA DE SOUZA ROCHA 505.3 

46º  161084158948 DARLANIS QUEIROZ DE SOUZA 505.12 

47º  161041362195 MARINETE CARVALHO DO REGO 504.6 

48º  161023655160 SAMIA RODRIGUES MENDONCA 504.16 

49º  161054252952 CARINE BRAGA DE PAIVA 503.42 

50º  161011492485 ALESSANDRA DOS SANTOS PRINA 502.86 

51º  161018815399 JESSICA CRISTINA CARVALHO 
CAVALCANTE 

502.7 

52º  161035126044 RUAN SILVA DAS CHAGAS 502.2 

53º  161004563276 ALISSON BRAZ DA COSTA 502.1 

54º  161024097248 DYANA LOPES SOUZA 501.5 

55º  161009087271 JOAO PAULO OLIVEIRA DA SILVA 
MENDONCA 

501.2 

56º  161050378017 RAFAEL PINTO BARBOSA 501.08 

57º  161024649386 LAUANNA DOS SANTOS 
GONCALVES 

499.92 

58º  161043756212 MARIANE GOMES DO NASCIMENTO 499.5 

59º  161027907625 LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA 499.48 

60º  161013129358 NATYELLY CRUZ DO NASCIMENTO 499.3 

61º  161035591114 ANA CARLA DE SOUZA OLIVEIRA 499.16 

62º  161001085471 KAUANE KEROLIN DE OLIVEIRA 498.96 

63º  161085898211 ANA FLAVIA PEREIRA DA SILVA 498.2 

64º  161001476811 DILSON AGUIAR MARIANO 497.46 

65º  161012795019 GLEICIANA SILVA DE MOURA 496.54 

66º  161069591907 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA 496.22 

67º  161023807332 ALESSANDRA MARTINS BARROSO 496 

68º  161014742019 ROSEMEYRE DA SILVEIRA COSTA 494.78 



 

 

69º  161029439965 SARA ALVES MENDES 494 

70º  161036331684 VANEIDA CRUZ DE SOUZA 493.66 

71º  161032391922 FRANCISCLEIDE BARBOSA DA SILVA 493.06 

72º  161039162441 ALYSSON DE SALES LAUREANO 493.04 

73º  161058454992 RAFAELA ROCHA DE MORAIS 492.3 

74º  161017643768 ELINEIDE ALVES SOUZA 492.28 

75º  161052411030 LUEYMA TELES DE OLIVEIRA 490.56 

76º  161012248480 JANIS QUEIROS DA SILVA 489.78 

77º  161045789344 JANAIULA OLIVEIRA DE FARIAS 488.7 

78º  161075762435 ROBSON DA SILVA RIBEIRO 487.48 

79º  161044885754 JOSENIR MARIA DA SILVA 
RODRIGUES 

487.32 

80º  161066150970 ISABELE DE SOUZA PEREIRA 487.22 

81º  161062891080 ANDRESSA DA SILVA BREGENSE 487.06 

82º  162008801049 PAULO VICTOR FARIAS DA SILVA 487 

83º  161065766727 CHIRLIANE GOMES DUARTE 484.7 

84º  161053235552 ISAAC DE FRANCA OLIVEIRA 484.66 

85º  161052261195 MARIA DE OLIVEIRA NEVES 484.62 

86º  161023064876 FERNANDO DOS SANTOS SILVA 484.28 

87º  161087252144 RICARDO FREITAS DA SILVA 484.12 

88º  161061382685 EVERTON PORTELA SOBREIRA 483.7 

89º  161009228818 MARIA AUGUSTA RODRIGUES DE 
ARAUJO 

483.56 

90º  161013901251 MIRAMAK CRISOSTOMO DA SILVA 482.9 

91º  161087976767 QUESIA LOPES DE OLIVEIRA 482.6 

92º  161090009598 TAMIRES SANTOS DE FIGUEIREDO 482.54 

93º  161047858675 MIQUEIAS GOMES DA SILVA 482.5 

94º  161087756409 CLAUDIANE SILVA DE LIMA 481.9 

95º  161024340291 MAIANE MARTINS SILVA 481.58 

96º  161076331982 LUCINARA LOPES FONTINELE 480.6 

97º  161083525576 ARTEMIZIA DE OLIVEIRA MENEZES 480.36 

98º  161016907909 GERCINEIA ALVES DA SILVA 480 

99º  161026319822 FRANCISCO MARQUES FONTINELE 
FIESCA 

479.7 

100º  161044560407 LEANDRO DA SILVA DINIZ 478.92 

101º  161034492017 ADRIANA DE SOUSA QUEIROZ 478.18 

102º  161016106478 RAFAEL MORAIS DE SOUZA 477.96 

103º  161015197858 MARIA LUCIANE PINHEIRO 
FONTELENE 

477.82 



 

 

104º  161046559514 SAMARA DA SILVA MELO 477.72 

105º  161010516532 ALINE DA COSTA SANTOS 476.28 

106º  161023655871 LUCELIA DO CARMO PEREIRA 
COELHO 

475.9 

107º  161093775757 GLEITON DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA 

473.92 

108º  161064754401 EZEQUIEL MORAIS SANTOS 471.66 

109º  161022739080 LUZIANE SILVA DE ARAUJO 471.6 

110º  161079685434 IVONETE FARIAS MARTINS 471.36 

111º  161013174453 FERNANDO HENRIQUE ANDRADE 
DO NASCIMENTO 

471.16 

112º  161074285362 ELIANE CRISTINA ARTUZO 470.94 

113º  161084057439 ALCIKELLE LIMA DE ARAUJO 470.68 

114º  161039215009 BRUNA COSTA DA SILVA 470.64 

115º  161028141521 ALEXANDRINA DA SILVA 469.54 

116º  161044386209 ELISSANDRA SOUZA ARRUDA 469.5 

117º  161028253706 JOSIANE DIAS DE SOUZA 468.66 

118º  161074684069 TALYNE CRISTINA PINTO 
CAVALCANTE 

468.3 

119º  161064631724 JOSIANE NOGUEIRA DA ROCHA 468.16 

120º  161001292432 LUZIA LIMA DA ROCHA 467.88 

121º  161024414351 ROSANGELA BARROS DE LIMA 
ALBUQUERQUE 

465.22 

122º  161035632520 JUREMA LEMKULL 464.96 

123º  161057085375 JOENEA CONCEICAO DE LIMA 464.62 

124º  161010234771 ROMULO ROCHA SANTOS 463.9 

125º  161070317912 KELLY CRISTINA SOMBRA DA SILVA 463.9 

126º  161019953975 EBERSON MURURE DERZE DA 
SILVA 

463.68 

127º  161040422206 AGLEILSON MONTEIRO DE FREITAS 462.82 

128º  161046205423 ISABELLY ALMEIDA SANTOS 462.8 

129º  161045565207 ZACLICIA ALVES DE ARAUJO 462.48 

130º  161047899984 ALCINEIDE DE LIMA RIPARDO 462.12 

131º  161005546734 NEREIDA MARIA DAS GRACAS 
PINHEIRO DA SILVA 

460.52 

132º  161001918234 ELINEIDE DE BRITO NUNES 459.42 

133º  161051993780 HABYLLA SAMURA DE BARROS 459.42 

134º  161000822692 KAROLINE KELLY FERREIRA DE 
SOUZA 

458.24 



 

 

135º  161019282193 JOSE ROBERTO DO NASCIMENTO 
LOPES 

456.82 

136º  161074340407 ALINE CARDOSO DE SOUZA DAVILA 456.68 

137º  161076019918 ALINE OLIVEIRA DA SILVA 456.12 

138º  161057991127 ALINE NASCIMENTO BARBOSA 455.92 

139º  161042953083 FABIOLA MARTINS DE ARAUJO 455.14 

140º  161044552008 FRANCISCO CLEUTON DA COSTA 
CAVALCANTE 

454.18 

141º  161029380805 MARIA DAS GRACAS LIMA MORAIS 453.86 

142º  161087803482 ROBERTA OLIVEIRA DE SOUZA 453.72 

143º  161054608229 MATHEUS MEDEIROS DA SILVA 452.74 

144º  161014472310 MARCOS AURELIO DE SOUZA SILVA 452.38 

145º  161057214447 EDUARDO DA SILVA LIMA 451.42 

146º  161045684206 PAULO QUINTELA DE ARAUJO 
JUNIOR 

450.24 

147º  161081171092 ALINE LOPES DE ALBUQUERQUE 448.72 

148º  161040487613 HANNA KISSIA LIMA DA SILVA 447.4 

149º  161057720807 ELISSANDRA VIEIRA DA SILVA 446.2 

150º  161053379103 REJANE GONZAGA AUBUQUERQUE 444.16 

151º  161039092531 MAYRA DE SOUZA PRADO 441.9 

152º  161012485504 BRUNA DA SILVA FEITOSA 440.48 

153º  161037025988 MARIA FLORA DOS SANTOS SILVA 439.62 

154º  161046122016 DAIANE SILVA DE LIMA 438.22 

155º  161041157033 ANA CASSIA MARQUES DOS 
SANTOS 

435.22 

156º  161011878360 RAIELE DA CONCEICAO BATISTA 431.84 

157º  161060487212 MARIA DANIELA SILVA ALEMAO 427.94 

158º  161085538155 GABRIEL DE OLIVEIRA IDE 427.24 

159º  161055992234 WELLINGTON DO LIVRAMENTO 
ARAGAO 

427.14 

160º  161018136192 EVELYN NIRRANE SOUZA MELO 427.12 

161º  161016499147 SIRLEI BERTOLDO GUERRA 
MACEDO 

424.54 

162º  161084365659 MARIA CUNHA DO NASCIMENTO 423.96 

163º  161024539124 DANIELA VALQUIRIA NUNES DA 
SILVA 

423.48 

164º  161036113983 DOUGLAS LIMA DA SILVA 421.68 

165º  161067559120 TATIANE NEPOMUCENO VAZ 420.32 

166º  161013895263 MARIA ANDREZA NASCIMENTO DE 
LIMA 

418.12 



 

 

167º  161060594967 VALDIRENE CARNEIRO ANDRADE 415.04 

168º  161016674624 GERCILENE SILVA DO CARMO 414.18 

169º  161034960013 WEVERTON DE LIMA SOUSA 
SOARES 

412.38 

170º  161068030121 RAIMUNDA MONTEIRO DE OLIVEIRA 412.12 

171º  161007804834 DAIANA ARAUJO PINTO 411.88 

172º  161027751569 MARIA INES FERREIRA DA SILVA 410.06 

173º  161068761303 ISMAEL JAMES DA SILVA COSTA 404.38 

174º  161079104618 MIRIAM DA SILVA ROCHA 402.92 

175º  161002879864 ANDRESSA DOS SANTOS ALEIXO 
FRANCA 

402.32 

176º  161018132381 MAYLA ARAUJO DE OLIVEIRA 393.32 

177º  161006038905 MAICON DOUGLAS FERREIRA LIMA 391.92 

Ação Afirmativa L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 
familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).  

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º  161015978141 ANTONIO WENDEL OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

551 

2º  161079491742 ELIZEU DIAS QUINTAO 550.04 

3º  161012682472 CARLIZANGELA CARDOZO CHAVES 546.5 

4º  161038900361 JOSE CARLOS GOMES CASSIMIRO 545.4 

5º  161021490982 JOSE CLAUDIO DE BARROS 
PIMENTEL NETO 

538.96 

6º  161004337358 RAILAN GOMES DA SILVA 538.62 

7º  161016017048 FABIOLA DA SILVA LIMA 536.5 

8º  161052254463 MAURO AFONSO SILVA COSTA 534.76 

9º  161032295354 KATIUSCIA DE FREITAS PINTO 534.38 

10º  161067880435 WELDER LUIZ DE ANDRADE 530.46 

11º  161052583135 ANA PAULA DE ARAUJO 527.14 

12º  161040149098 KATIUSCIA MARCIEL DE OLIVEIRA 
LIMA 

526.48 

13º  161036676674 JANIER DE SOUSA FERREIRA 520.22 

14º  161093611705 SEBASTIAO RODRIGO MOLINA 
RIBEIRO 

518.62 

15º  161043424654 EMERSON LIMA DE OLIVEIRA 517.74 

16º  161042983387 ELIZETE CORDEIRO DE SOUZA 513.58 

17º  161061931721 MARCOS PAULO DE LIMA FROTA 512.96 



 

 

18º  161088474481 MARIA DE NAZARE ALVES DE 
OLIVEIRA 

511 

19º  161060326139 SILMARIA FERREIRA SANTANA 508.68 

20º  161043419787 ATILA BARROS CAMARGO 507.72 

21º  161015233893 THEODOMIRO CORREIA 
RODRIGUES 

505.32 

22º  161053442125 RAILSON FONSECA DOS SANTOS 503.42 

23º  161048542286 DHEINE BRASIL DE ALMEIDA REIS 500.08 

24º  161051310241 FRANCISCO DAS CHAGAS 
FURTUNATO MARTINS 

497.8 

25º  161084927771 TALIA MILENA GOMES DA SILVA 497.02 

26º  161003023488 LUZANIRA DE ARAUJO RODRIGUES 496.24 

27º  161012507224 EDNEIDE DA SILVA FEITOSA 495.82 

28º  161090508458 ALDERLANES DE FREITAS BEZERRA 495.6 

29º  161055395321 MARIA LEUCIRLENE NOGUEIRA DA 
SILVA 

494 

30º  161046734059 ENRICK GOMES DA FONSECA 492.08 

31º  161050494574 MARIA RAIMUNDA LIMA MAGALHAES 491.16 

32º  161056435258 ANDREIA BARROS SILVA 488.18 

33º  161032341497 KARINA JENNEFER DA COSTA 487.7 

34º  161032366346 ROSELENE APARECIDA SILVA DOS 
SANTOS 

487.32 

35º  161013088968 LUISA PAULA DOS SANTOS 
MAGALHAES 

486.04 

36º  161014145056 DAIANE MONTEIRO DE ANDRADE 485.6 

37º  161010323848 GABRIELLA BRANDAO XAVIER 485.34 

38º  161076367564 RICAELLY AIRES DE SOUZA 482.68 

39º  161009102955 JOICE DA SILVA OLIVEIRA 479.66 

40º  161012293569 WANDERLEY DE SOUZA SILVA 475.7 

41º  161022557524 ROMARIO AYALA BATISTA 473.96 

42º  161001290386 IZAUL KLAUS DA COSTA SOUZA 473.68 

43º  161027010347 DAIANE CARDOSO DA SILVA 472.5 

44º  161000924357 MARLOM LIMA SILVA 471.06 

45º  161066305624 DEBORA SAMIA TERTULIANO DA 
SILVA 

470.34 

46º  161013141544 GERLIANE CHAVES PAIAO 466.66 

47º  161091689398 MARIA JOVANI DA SILVA MONTE 465.56 

48º  161032426637 JAMAIRA SOUZA DE MELO 465.28 

49º  161057920704 SOLANGE DOS SANTOS NUNES 464.1 

50º  161083316042 ALINE SILVA DA CRUZ 463.6 



 

 

51º  161036536365 ELIETE LIMA DE ALENCAR E SILVA 463.32 

52º  161035835909 SHEYNA REJANE DOS SANTOS 
MAGALHAES 

461.96 

53º  161019096577 SILVIO BRUNO LIMA DA SILVA 461.1 

54º  161084227685 ALINE NOGUEIRA GOMES 460.5 

55º  161089158620 DANIELE DA LUZ DA SILVA 456.9 

56º  161035571348 ROBELIA AZEVEDO CAMELO 456.36 

57º  161010410249 JOEL QUEIROZ DA SILVA 455.58 

58º  161086530128 EDERSON SOARES DOS REIS 453.6 

59º  161015120546 MIDIAN DE ARAUJO FREITAS 453.54 

60º  161042905281 FRANCISCA ARIANA MOTA DE 
SOUZA LIMA 

451.16 

61º  161006211643 ELIEL PANTOSA DA SILVA 450.18 

62º  161010504389 SAMIA MEDEIRO DE BRITO 443.9 

63º  161079599742 IVANILDE PEIXOTO DE SOUZA 440.56 

64º  161018997015 CLARINDA LAIS DA COSTA OLIVEIRA 424.88 

65º  161035977719 PABLO RYAN MAGALHAES DA MOTA 418.56 

66º  161035352228 RIVAIL COSTA DOS SANTOS 417.76 

67º  161053232500 LUZINEIDE ARAUJO DA COSTA 409.46 

68º  161001875897 MARCIO VENILSON MENDONCA 
MUNIZ 

406.1 

69º  161034461293 MARIA DAS DORES DOS SANTOS DA 
SILVA 

393.3 

70º  161040823114 ANTONIO BEZERRA DOS ANJOS 348.34 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria 
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 
(Lei nº 12.711/2012).  

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º  161010671014 MAYCON APARECIDO VIANA 570.64 

2º  161001297357 NUBIA VITORIA FRITZ DE OLIVEIRA 570.02 

3º  161082070012 SIRLENE MOISES DA SILVA 545.08 

4º  161020918405 ANA PAULA BASTOS CARVALHO 543.04 

5º  161005792122 SARA DA SILVA LEITE 536.1 

6º  161020595658 IVANETE ARAUJO DE MELO 529.68 

7º  161056417967 FRANCISCO LUCAS SOUZA DA 
SILVA 

524.72 

8º  161042914135 FELYPHE INGRESON LIMA FURTADO 518.8 

9º  161069134815 SUZY CARVALHO DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

507.4 



 

 

10º  161074269192 FRANCIELE GRANDES DA SILVA 493.82 

11º  161046457750 JHONNY CANTUARIA SALDANHA 472 

12º  161030571053 JOAO VICTOR SOUSA GOMES 462.08 

13º  161022415673 JOELMA RIBEIRO BRASIL 457.6 

14º  161030531909 EDILENE DE MOURA SILVA 455.64 

15º  161009895277 EREMITA GADELHA DOS SANTOS 448.46 

16º  161079688107 WASLEI SOUZA VASCONCELOS 
JUNIOR 

446.66 

17º  161003055308 VANESSA SABRINA FREITAS 
BRANDAO GOMES 

442.46 

18º  161014600969 KELVI SIMOES DA SILVA 409.48 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).  

(03 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º  161010384758 DAYELLE SANTIAGO DA SILVA 560.04 

2º  161019031533 ANALICE QUEIROZ DE SOUSA 557.76 

3º  161060773041 GEUCILENE RIBEIRO MACEDO 551.04 

4º  161080334857 EZEQUIELE VITOR DA SILVA 547.44 

5º  161039997929 FRANCISCA SUELEN DOS SANTOS 
SOUZA BORGES 

541.74 

6º  161061357299 KLINSMAN MONTEFUSCO DA SILVA 541.62 

7º  161040866584 LANA NASCIMENTO GOMES 535.16 

8º  161013312814 JOSE TAVARES DE QUEIROZ 520.88 

9º  161061275749 GILVETE REIS DE JESUS PORTO 520.22 

10º  161095134151 ROSILENE COSTA DO NASCIMENTO 520.08 

11º  161022165146 ANDRESSA BRAGA PORTELA 518.6 

12º  161012443347 MARILENE MARQUES NOGUEIRA 517.28 

13º  161084672658 NATALIA DOS SANTOS MUNIZ 514.26 

14º  161015624323 JOAO MATHEUS DA SILVA DE 
OLIVEIRA 

510.2 

15º  161093870509 IRENILZA GOMES CAVALCANTE 509.5 

16º  161000613281 FERNANDA DA SILVA MACIEL 509.46 

17º  161058394891 JOSIANE SOUSA DA COSTA 508.28 

18º  161013348750 RAQUEL GUSMAO SILVA 501.1 

19º  161034827352 BRUNO CESAR ALVES FILGUEIRA 
CAZUZA 

494.56 

20º  161012483657 LUANA SOUZA SANTIAGO 492.46 

21º  161007884091 THAYNNA MENDES NUNES 491.18 

22º  161046233581 RAQUEL MOURA DA SILVA 487.42 



 

 

23º  161031175144 LUANA DA SILVA MELO 485.64 

24º  161020576526 NAYARA ALBUQUERQUE DO 
NASCIMENTO 

485.4 

25º  161037045515 SEBASTIAO DA COSTA ROCHA 482.58 

26º  161001900398 CLEMILDA GOMES DE OLIVEIRA 
BRAMBILA 

481.14 

27º  161048999924 ERICO SOUZA DA SILVA 480.96 

28º  161036826113 CLEICE TEIXEIRA BEZERRA 477.38 

29º  161066376047 DANIANE LOPES DE SOUSA 474.32 

30º  161007431513 FRANCISCO DE ASSIS LIMA DA 
SILVA 

473.34 

31º  161000819789 JOSE MARIA DE PAULA ALVES 469.12 

32º  161021062476 ELISANGILA MARIA DE SOUZA REGO 468.46 

33º  161027129634 BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA 467 

34º  161004455937 MARIA DE JESUS GOMES VIEIRA 466.14 

35º  161021273644 NILCILENE RODRIGUES DA SILVA 463.62 

36º  161017411349 MARIA GLEYCIANE BATISTA DO 
NASCIMENTO 

460.6 

37º  161013241807 LUIULLY NUNES DE ALMEIDA 453.4 

38º  161070322136 FRANCISCA NOGUEIRA DE 
ANDRADE 

442.22 

39º  161055643829 EDNA DA SILVA LOPES 441.36 

40º  161058725714 ADRIELE ALVES DOS SANTOS 435.82 

41º  161013063938 SAMARA ENGRACIA PETRONILIA DA 
SILVA 

431.62 

42º  161013422241 LUENA NUNES DE ALMEIDA 422.78 

43º  161009743949 ISABELLE MORAIS DE SOUZA 422.58 

44º  161055413611 MARIA CREUMA LIMA MAGALHAES 413.76 

Ação Afirmativa L10: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 
e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012).  

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º 161094271145 MARILZA DA CRUZ PEREIRA 514.36 

2º 161051316867 JOSAFA MELO DA SILVA 500.24 

3º 161034504399 RAQUEL WELCH RANGEL DE SOUZA 447.3 

Ação Afirmativa L14: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).   



 

 

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º 161049975568 LUANA SILVA DE LIMA 529.78 

2º 161028795193 ANTONIO LUCAS ALCANTARA 
CUNHA 

527.62 

3º 161033710286 EMERSON NASCIMENTO GAMA 513.6 

4º 161028182053 FRANCISCO SILVA SANTOS 511.22 

5º 161090375254 PEDRO FARLLEY JORGE FERREIRA 
DA SILVA JUNIOR 

475.48 

6º 161010549939 JOCILENE MORAIS PACHECO 449.78 

7º 161063290662 WILSON FERREIRA DA SILVA 414.12 

Ação Afirmativa V622: Candidato com deficiência. 
(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º 161031132020 LUCAS DANIEL VELOSO BARBOSA 476.3 

2º 161020702486 MARCIO PEREIRA DE SOUZA 435.3 

 

 

Campus Rio Branco – 2º Semestre 2017 

Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas (Noturno) 

(01 vaga) 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).  
 

(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º  161010315281 LARISSA SILVA DE SOUZA 575.82 

2º  
161022459184 

SONALY RUANNA MENDES DA 
SILVA 562.36 

3º  161029104155 MARCOS PAULO DE CASTRO 562.22 

4º  161057964363 BRUNA SILVA LIMA 561.58 

5º  
161016046559 

NATALIA FERNANDA FONSECA DA 
SILVA 560.54 

6º  161006420707 LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA 556.22 

7º  
161073233538 

FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA 
DA SILVA 554.12 

8º  161019988245 JOSEMILDO MOURA DE ARAUJO 549.6 



 

 

9º  
161009271362 

ANDRESSA CRYSTINE SOUZA DA 
SILVA 549.4 

10º  
161029247129 

MURILO HENRIQUE DE OLIVEIRA 
GADELHA 541.76 

11º  161059637017 ALINE LIMA DA SILVA 534.52 

12º  161047109707 RODRIGO OLIVEIRA DE SOUZA 534.3 

13º  161083397265 ALITON DA SILVA SOUZA 533.8 

14º  161060777539 JOSE MARIA DA SILVA 531.98 

15º  161085849701 THIAGO DA SILVA SANTOS 530.32 

16º  
161000744656 

JHONAS PABLO DO CARMO 
VASCONCELOS DE OLIVEIRA 528.4 

17º  
161034816660 

LUIZ FELIPE GONCALVES 
MELGUEIRO 523.52 

18º  161014644322 SIMONE DA SILVA RAMOS 523.26 

19º  161001243377 LUCAS BRENDO MOURA FURTADO 522.46 

20º  161063296818 WEMERSON DIAS DA SILVA 522.32 

21º  161082174657 JULIO CEZAR BARBOSA 521.68 

22º  161044525350 ROSENILDA PAIVA DE ALMEIDA 521.68 

23º  

161051231835 

MARIA APARECIDA DO 
NASCIMENTO DE SOUZA 
FURTUNATO 521.38 

24º  161058583089 RONALDO DA SILVA 518.48 

25º  
161027989474 

PATRIC WILLIAM FREIRES DA 
SILVA 512.78 

26º  161032063877 EVILY LIMA VAZ 512.42 

27º  161071664593 THIAGO XAVIER DA SILVA 510.64 

28º  
161048643092 

ADELZEMIR DOS SANTOS SOUZA 
SILVA 509.74 

29º  161016664179 LUCAS DE MELO INACIO 500.26 

30º  
161055169593 

SABRINA BATISTA DO 
NASCIMENTO 500.08 

31º  
161086715646 

POLLYANNA BEZERRA SOARES DA 
SILVA 499.96 

32º  161016438079 YVELI ALBERTINA SILVA CARRILHO 494.84 

33º  
161037696333 

ERASMO LUCIO AMORIM 
NASCIMENTO 494.28 

34º  161005201751 DAIANE DE SOUZA LOPEZ 489.02 

35º  161090236209 KEILA SOUZA DA SILVA 488.16 

36º  161083273631 FELIPE CRUZ JARDIM DOS SANTOS 481.74 

37º  161075232561 ELEN CRISTINA COSTA DE LIMA 475.28 

38º  161055444905 MARIA ILCINA DA SILVA E SILVA 474.76 

39º  161041454406 JULIO CEZAR ALVES DA SILVA 473 

40º  161008092777 ALINIC MARQUES DO NASCIMENTO 471.8 

41º  161079874780 ALDECIRA ROLLA DE OLIVEIRA 470.86 



 

 

42º  161019151182 CLEICIANA CARVALHO DE LEMOS 467.52 

43º  161060821675 CARINA LEANDRO CORREIA 464.18 

44º  
161042523092 

ESDRAS SIVALDO HONORATO 
SANTOS 462.32 

45º  
161013341516 

MARIVALDA OLIVEIRA DE SOUZA 
FRANCA 459.06 

46º  161064265861 JAYLA PAIVA MASTUB 452.36 

47º  161080315930 IVANDREIA DE LIMA MACIEL 450.2 

48º  161016241606 MAYCON BARROSO DE SOUZA 446.02 

49º  
161028349090 

FABIANA DO NASCIMENTO 
PEREIRA 444.04 

50º  161040536559 DACIRLENE AFONSO PINTO 441.32 

51º  161083179960 DIANDRA FREITAS DOS SANTOS 434.32 

52º  161048779185 ELIANE ARAUJO DA SILVA 424.7 

53º  161070474739 RUSLANA DA SILVA AZEVEDO 419.64 

54º  161037740412 SULAMITA OLIVEIRA DE SOUZA 416.88 

55º  161074117532 FRANCISCA DA SILVA RIBEIRO 416.54 

56º  161090290065 JOSUEL CAVALCANTE DA SILVA 412.3 

57º  
161064678949 

ELISANGELA MAIA PEREIRA 
CUELLAR 405.56 

58º  161015876436 DIOMARA FREITAS DOS SANTOS 405.54 

59º  
161071359236 

NATANAEL MODESTO DOS 
SANTOS 401.82 

 

 

Campus Rio Branco – 2º Semestre 2017 

Curso Superior de Licenciatura em Matemática (Matutino) 

(14 vagas) 

Ampla concorrência  

(06 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 

Final 

1º  161023040850 ANA LUIZA PESSOTO 590 

2º  161002247344 ERISSON ROQUE GRANGEIRO 589.4 

3º  161031968589 JERONILSON AGUIAR DOS SANTOS 586.44 

4º  161037993375 OVERLAKE RENOUX DUARTE 
JUNIOR 

583.6 

5º  161021294681 BRUNO KRIGER NEITZEL 583.16 

6º  161026242867 ROSALIA BRAGA DOS SANTOS 582.38 

7º  161039646211 KENNEDY CHANDLES FERREIRA 
MACIEL 

581.16 



 

 

8º  161091992982 MAYRA DA SILVA BARBOSA 578.32 

9º  161044324051 AMANDA ALVES BRAGA 572.36 

10º  161026651240 NARCISO ALMEIDA GOMES 572.02 

11º  161021065081 GUALTER GUSTAVO PIRES DE SA 570.1 

12º  161046105599 JOICILENE BRAGA ARAUJO 567.68 

13º  161000453290 EDUARDO FELIPE REZENDE DA 
SILVA 

563.72 

14º  161003557790 JOYCE SERRAO LOBATO 558.72 

15º  161043818376 LUSHESLE REBOUCAS FURTUNATO 553.1 

16º  161076567999 MARCELO HENRIQUE MARINHO DA 
SILVA 

546.26 

17º  161035588136 THALIANY MARIA SILVA E SILVA 544.96 

18º  161001815091 JESSILLA KEYLLA APARECIDA 
SOUZA 

544.82 

19º  161048495824 YGOR DE SOUZA PONTES 544.8 

20º  161051017119 BRIANA MARIA DOS SANTOS SOUZA 540.82 

21º  161002534311 ESTEVAO GOMES SANTIAGO 540.16 

22º  161088026042 JEFFERSON RODRIGUES SOARES 
DE SOUZA 

539.06 

23º  161047684329 NADIA THAIS PATEZ ANDRADE 536.56 

24º  161020098786 NATHALIA SOUZA DE OLIVEIRA 536.42 

25º  161040265472 ANA PAULA LIMA DE ARAUJO 
SOARES 

533.08 

26º  161071913867 VITORIA VICENTINA LIMA FERREIRA 532.7 

27º  161033406901 ANA KAROLINA PEREIRA DINARTE 532.62 

28º  161009928847 JOAO VICTOR NUNES DE OLIVEIRA 528.52 

29º  161035247253 SONIA MOREIRA BRASIL 526.22 

30º  161066521956 JEANE ALVES RAMOS 523.32 

31º  161021234810 CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA 520.02 

32º  161086102159 EDUARDO DOS REIS COSTA 519.04 

33º  161001183409 SAIRE TUANE MIRANDA DA COSTA 
RIBEIRO 

518.4 

34º  161064596935 LEILANE CRISTINA SOUZA DE LIMA 517.64 

35º  161066056847 JAIR AMARAL MEIRELES 516.28 

36º  161045281128 VICTOR RAFAEL SILVA DE MELO 514.2 

37º  161047204359 FRANCISCO ION DA SILVA ALVES 513.22 

38º  161074542101 GABRIEL PEREIRA DA SILVA 512.98 

39º  161006669659 CARLA DE SOUZA MELO 512.6 

40º  161052102050 RONEY RODRIGUES MACIEL 507.62 



 

 

41º  161071270151 MAYCON LAFFITE SILVA 
NASCIMENTO 

507.3 

42º  161039777685 MARIA LIANE MOREIRA DA SILVA 506.86 

43º  161010384154 KAROLYNNE NASCIMENTO DA SILVA 
MOREIRA 

505.72 

44º  161025699885 PATRINI SOARES DE SOUSA 504 

45º  161010467272 DAMIAO BATISTA DA COSTA 501.94 

46º  161013200860 IZAIAS SILVA DO NASCIMENTO 
JUNIOR 

500.78 

47º  161020790325 JEREMIAS DOS SANTOS BORGES 500.4 

48º  161020181376 GEOVANE BRANDAO DA SILVA 499.14 

49º  161004281283 ADRIK OLIVEIRA SCHICOVSKI 497.92 

50º  161009987413 FELLYPE RODRIGUES DA SILVA 497.48 

51º  161023396468 JOAO PAULO LEITE DE MENDONCA 496.6 

52º  161026187351 IASMIM ARAUJO DA SILVA 494.38 

53º  161042378968 CLEIDIMAR DA SILVA BARBOSA 494.3 

54º  161052215720 ADRIANO MOUTIER DA SILVA 493.66 

55º  161008488058 ENILSON AMORIM DE LIMA 493.54 

56º  161078284205 ELIONAI SILVA SOARES 492.98 

57º  161037049822 THIAGO DE OLIVEIRA REBOUCAS 492.78 

58º  161035505718 GLENDA DA SILVA LOREDO 492.52 

59º  161038940524 MESSIAS SOUZA DA SILVA 490.92 

60º  161079846572 RAIFE DE SOUZA GANUM 490.08 

61º  161066896929 BERNARDO SOARES NETO 489.66 

62º  161019780402 JOSE ASSINALDO DE AMORIM 
BEZERRA 

488.58 

63º  161023185754 ELSON HENRIQUE SOUZA SILVA 487.32 

64º  161078813391 RORIVALDO SANTOS DA COSTA 485.56 

65º  161019250281 JUCILENE DA SILVA ARAUJO 484.04 

66º  161062900410 WELISSON HESPANHOL DE 
MESQUITA 

483.5 

67º  161005978572 WESLEY CARVALHO SOUZA 481.96 

68º  161010640811 JUSCILENE DE SOUSA GOMES 481.94 

69º  161036247229 MARCOS SOBRALINO DA SILVA 481.78 

70º  161023022759 ELUANA DE LEMOS FONTINELE 
FREITAS 

481.06 

71º  161059509380 GIOVANY ACIOLE DA COSTA 477.22 

72º  161045098621 JOSE AIRTON DE ARAUJO MARQUES 477.1 

73º  161024463176 NILSON ARAUJO PINTO JUNIOR 477.04 



 

 

74º  161046884383 ELISIANE PEREIRA DA SILVA 476.08 

75º  161022970008 SAMUEL AGOSTINHO DE OLIVEIRA 476.04 

76º  161019130350 IAN FLORENCIO DE LIMA 475.94 

77º  161029193646 ANDRE LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA 474.96 

78º  161052089620 RAEL MARCOS VIANA DIAS 472.7 

79º  161084324086 FABIO CAVALCANTE DA SILVA 468.92 

80º  161032402828 NATANAEL DE LIMA SOUZA 468.8 

81º  161021194790 DAIANE DE ARAUJO MARCAL 467.6 

82º  161053243184 FRANCISCA THALIA SILVA ELIAS 465.48 

83º  161019143635 GLEICE LORRANE MELO DA SILVA 464.76 

84º  161059465781 WENDERSON PINHEIRO NOGUEIRA 
SANTOS 

464.18 

85º  161032566994 RAFAELA SILVA MENDONCA 462.16 

86º  161012830923 LIENY NAZARETH CARUTA 
FERNANDES 

459.96 

87º  161056079262 VANUZA PESSOA RODRIGUES 456.78 

88º  161006621288 AGATHA CHRISTIE SILVA SOUZA 456.1 

89º  161044530889 JUCELIO DA COSTA GURGEL 454.24 

90º  161002392132 LUIZ FELIPE MAGALHAES DA SILVA 452.62 

91º  161088449426 TALISSON BALTAZAR DO 
NASCIMENTO 

451.26 

92º  161005893623 ELIZANGELA DA SILVA E SILVA 450.44 

93º  161016610065 JOVERLAN DE SOUZA LIMA 448.64 

94º  161081797052 ALEXANDRE COELHO COSTA 443.14 

95º  161023007941 REGIANE BESSA DA SILVA 442.88 

96º  161074654351 DUAN CARLOS BARROS PEREZ 440.24 

97º  161073404816 DONIZETE CUNHA DO NASCIMENTO 438.58 

98º  161063690465 ALESSANDRA HENRIQUE DA SILVA 435.42 

99º  161027749381 ANTONIO CARLOS DA SILVA 
NASCIMENTO 

430.96 

100º  161047532957 MANOEL PEREIRA DE MENEZES 420.44 

101º  161049139504 TIAGO DA SILVA MESQUITA 417.34 

102º  161079451365 FABIO PATRICIO DO NASCIMENTO 414.12 

103º  161032174674 GLEICIANE FREIRE DOS ANJOS 411.24 

104º  161033535659 ERICA CRISTINA FEITOSA DE SOUZA 406.82 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei 

nº 12.711/2012).  

(02 vagas) 



 

 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 

Final 

1º  161036783405 VANESSA SILVA MAIA 560.18 

2º  161057019549 LILIAN APARECIDA ALVES DOS 
SANTOS 

553 

3º  161051973436 EVERTON PEREIRA FERREIRA 550.58 

4º  161035550979 WEYDSON JACKSON DE OLIVEIRA 
SYBALDE 

535.02 

5º  161000266700 MARIA GRACIELLE AZEVEDO LIMA 519 

6º  161059182253 LUCAS DA COSTA FERREIRA 514.24 

7º  161011581295 JULIA BATISTA DE LIMA 513.84 

8º  161060696234 JOYNGLE REIS DA SILVA 501.38 

Ação Afirmativa L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 
familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).  

(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º  161002261808 LEANDRO DE OLIVEIRA LIMA 565.64 

2º  161020837555 LEONARDO DE SOUZA MENDES 553.92 

3º  161043903913 ERICLE MATIAS GOMES 553.84 

4º  161070325873 MATHEUS MELLO DA SILVA 543.78 

5º  161028397446 ANTONIA HELENA CLEMENTINO DE 
LIMA 

542.46 

6º  161034746040 BRUNO PEREIRA DAS CHAGAS 541.16 

7º  161012085510 RAFAEL SILVEIRA LIMA 529.88 

8º  161007719651 EZEQUIEL OLIVEIRA DA SILVA 528.44 

9º  161059275263 LUIZ GUSTAVO ROCHA BELEM 527.5 

10º  161087329454 TAMIRES DE SOUZA SAMPAIO 522.66 

11º  161012001228 WERLEN SILVA DE LIMA 518.64 

12º  161027095264 TIAGO FERREIRA GOMES 512.32 

13º  161032415721 JOAO FERREIRA CAVALCANTE NETO 510.38 

14º  161021846282 LANDESON HORTIZ DE SOUZA 501.24 

15º  161048699433 WEIGUISON DA COSTA DE 
CARVALHO 

493.38 

16º  161017086661 RITA DE CASSIA COSTA PINTO 491.98 

17º  161055103220 JOZUALDO DE AGUIAR ARAUJO 490.72 

18º  161070209549 ALISON OLIVEIRA DE SOUZA 487.48 

19º  161063362354 ASQUENAZ RAMA SILVA DOURADO 477.66 

20º  161000788976 GEOVANI BARROS DA SILVA 474.02 

21º  161061297677 JHONNATAN NASCIMENTO DE LIMA 472.06 



 

 

22º  161019053669 JOSE ELITON DOS SANTOS DE 
MESQUITA 

469.2 

23º  161036774131 IVAN KEVIN ARAUJO DE LIMA 467.52 

24º  161002632776 ENOQUE DA SILVA PESSOA 464.52 

25º  161015083900 RAYANA PEDROSO DA SILVA 464.02 

26º  161004252862 GEOVANI DO LAGO VIEIRA 459.6 

27º  161015970015 ANA CLAUDIA DA SILVA LIMA 458.24 

28º  161092301936 IAGO GOMES FERRAZ 450.16 

29º  161018288142 CARITON PINHEIRO DE OLIVEIRA 449.04 

30º  161000434548 EDNA LIMA DA SILVA 448.7 

31º  161022237572 CRISTIANA CAVALCANTE DE 
OLIVEIRA 

434.28 

32º  161009232083 DRINIO JOSE DO NASCIMENTO 
MELO 

423.3 

33º  161069525921 RAFAELA FERREIRA DE OLIVEIRA 
MARQUES 

406.58 

34º  161005497011 DIANA CANTUARIA SALDANHA 402.32 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria 
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 
(Lei nº 12.711/2012).  

(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º  161080394067 JOSE ITHALO MAGALHAES PEREIRA 567.3 

2º  161033530080 FRANCISCO DO NASCIMENTO 
DINARTE FILHO 

552.38 

3º  161074287756 DOUGLAS ROBERTO DOS SANTOS 549.5 

4º  161038293072 MAURO ANTONIO RODRIGUES DOS 
SANTOS 

533.68 

5º  161066661976 MAXIMILIANO FONSECA DE LIMA 428.28 

Ação Afirmativa L10: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 
e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012).  

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º 161084198589 JORDAN DA SILVA LIMA 537.76 

2º 161012818290 MIKAEL DE OLIV EIRA VITOR 523.68 

3º 161066512146 ANA CLAUDIA PEREIRA DA SILVA 
SALES 

521.78 

4º 161018506105 ROSIMEIRE ARAUJO MOREIRA 500.84 



 

 

Ação Afirmativa L14: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).   

(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º 161056879794 MELQUESEDEQUE DA COSTA 
CARDOSO 

501.88 

2º 161014627517 JONATHAN GOMES DE BRITO 451.08 

Ação Afirmativa V622: Candidato com deficiência. 
(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota 
Final 

1º 161024071698 LEONARDO FERREIRA GOMES 518.92 

 

 

Campus Rio Branco – 2º Semestre 2017 

Curso Superior de Licenciatura em Matemática (Vespertino) 

(06 vagas) 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei 

nº 12.711/2012). 

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º  161005652649 FELIPE SODRE CORREA 566.12 

2º  161043222280 ELIEZER CARVALHO LOPES 559 

3º  161039743455 YSLAINE DOS SANTOS BENTO 526.16 

4º  161050634831 THAIS APARECIDA CAMPOS 
RODRIGUES ALVES 

523.82 

5º  161005804224 THAYNARA COSTA DA SILVA 512.92 

6º  161054784699 RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS 507.66 

7º  161012716932 VINICIUS MACHADO MAFALDA 494.44 

8º  161055978217 MARIA JORDANA SILVA ARAUJO 487.18 

9º  161007098783 ERALDO FAUSTINO DE AMORIM 
JUNIOR 

483.56 

10º  161056114804 JARDEL DA SILVA OLIARE 483.06 

11º  161010618668 WENDSON BEZERRA BRANDAO 479.42 

12º  161031983893 ADALCINEIDE COSTA FONTINELE 479.1 

13º  161013974761 VITORIA PIRES DA SILVA 476.9 

14º  161062996020 ELIUDE FEIJO DE SOUZA 466.04 



 

 

15º  161042958512 ADRYNNE VITORIA FERNANDES 
DE SOUZA 

465.2 

16º  161034857706 JOAO LUCAS DA SILVA RAMOS 465.18 

17º  161025360017 VANESSA MARTINS DA SILVA 403.06 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria 
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 
(Lei nº 12.711/2012).  

(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º  161018674697 ANDRE LUIS CARDOSO LEITE 565.36 

2º  161063477202 JOAO PEDRO NYDALL CARVALHO 524.14 

3º  161064177702 INGRA MARCELLY SILVA DE 
OLIVEIRA 

497.84 

4º  161012217550 HANNA KAIDA IBIAPINO DOS 
SANTOS 

491.52 

5º  161048834626 MARIA LUANA COSMO DA SILVA 490.2 

6º  161018513408 PEDRO HILVEM DA SILVA SERATO 432.6 

Ação Afirmativa L10: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 
e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 

(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º 161066587361 WALCIRLEI PEREIRA DA 
APARECIDA 

503.12 

Ação Afirmativa L14: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).  

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º  161050042746 JOYCE MARIA LEAO BATISTA 516.58 

2º  161003843893 TIAGO AMOS OLIVEIRA PINHEIRO 455.86 

3º  161001390145 ITAMARA DO NASCIMENTO 
CASTRO 440.74 

 

 

 

Campus Xapuri– 2º Semestre 2017 

Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria (Noturno) 

(25 vagas) 

Ampla concorrência  



 

 

(08 vagas)  

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1°  161028151173 BRENNO PINHEIRO SOARES 584.1 

2°  161070024377 JONAS RIBEIRO VIEIRA 582.76 

3°  
161071212690 

MELISSA LUSTOSA BEZERRA 
DE ANDRADE 578.54 

4°  161009617143 ANDRE LUIZ DA SILVA GARITO 575.16 

5°  161062653100 WELIGTON DE SOUZA SILVA 574.88 

6°  161014130967 LAURENE SOUZA MIRANDA 573.86 

7°  
161023953581 

WILLIAN FRANCISCO DE 
MOURA 568.46 

8°  161087667150 GERMANA DA SILVA HOLANDA 567.44 

9°  161028037349 ANA CAROLINA TAVARES 563.64 

10°  
161001349224 

NATANAEL AMADOR DE JESUS 
PRADO 562.68 

11°  
161032087678 

CAMILLE BEATRIZ CARVALHO 
SOUZA 550.8 

12°  
161035670801 

ANNA JULIA MANTUAN DOS 
SANTOS LIMA 548.48 

13°  161037554623 EDIO SILVA DA COSTA 547.38 

14°  
161004227609 

PEDRO HENRIQUE RIBEIRO 
SILVA 547 

15°  
161004985685 

LUCIANO PIVETTA DASSIE 
JUNIOR 536.06 

16°  161040538969 JULIANA TEMOTEO DA SILVA 529.26 

17°  
161039808530 

TARIN MICHAEL FREITAS E 
SILVA 528.58 

18°  
161023130669 

JOAO CARLOS DA SILVA 
CARNEIRO 527.1 

19°  161028720639 GUSTAVO VINICIUS TERRA 526.8 

20°  161083146555 RAIURY FERREIRA DA SILVA 526.4 

21°  
161020857504 

JOSE CAIRON SILVA DE 
ALMEIDA 521.84 

22°  161046262788 ISAAC NASCIMENTO DA CRUZ 521.1 

23°  161040859043 FELIPE JOSE COSTA RIBEIRO 520.52 

24°  
161007741994 

GABRIELA FRANCINE DE 
SOUZA DOS SANTOS 519.88 

25°  161075770560 ALEX SOUZA DE OLIVEIRA 514.54 

26°  161005203518 GABRIELA DOS SANTOS COSTA 507.92 

27°  161015788060 MAYRA NUBIA COSTA E COSTA 507.36 

28°  
161054534615 

ERICLES DA CONCEICAO 
GARCIA 506.98 

29°  161095152070 RICHELI OLIVEIRA FADUL 504.74 



 

 

30°  
161022116818 

PRISCILA CAROLINA LIMA DE 
SOUZA 499.98 

31°  
161017242983 

PAULA JANYFER SANTOS 
FRANCISCO 483.2 

32°  
161048865281 

RAWENI KARYMME DE SOUZA 
SOARES 475.94 

33°  161082274531 LUCAS LOPES INACIO DE LIMA 475.42 

34°  
161031816168 

GABRIELA DO NASCIMENTO 
SARAIVA 475.16 

35°  
161023410319 

MARCOS ANTONIO FERREIRA 
DE ARAUJO 475.14 

36°  161087098703 GABRIEL DA SILVA PEREIRA 472.68 

37°  161075905695 TAYANA MELO DE FREITAS 467.66 

38°  161070730635 VITOR FERNANDES DE BRITO 466 

39°  161055929228 EDUALLYK TAVARES MELO 458.26 

40°  
161060498375 

ANNA BEATRIZ MELO 
CARNEIRO 455.12 

41°  
161014728703 

ANTONIO GELSON MACHADO 
DA SILVA 450.08 

42°  
161058173717 

CARLOS FERNANDO 
MAGALHAES FREIRE 437.96 

43°  161038524948 IVAN LIMA DA SILVA 432.78 

44°  
161081910226 

ALEXANDRO DE OLIVEIRA 
SOARES 428.14 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei 

nº 12.711/2012). 

 (02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º 
161053699302 

DOUGLAS CORREA 
NEPOMUCENO 540.02 

2º 161005440292 ROBERTA GOEDERT VIEIRA 504.06 

Ação Afirmativa L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 
familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).  

(04 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º 
161027521285 

ADRIA DESIRRE VIANA 
MONTEIRO 554.44 

2º 
161008800922 

WERICLES ABRAO DA SILVA 
SANTOS 552.42 

3º 161070761242 FLAVIA ALMEIDA LOPES 551.8 

4º 161020320289 ORLANDO SOUSA LIMA JUNIOR 547.76 



 

 

5º 161039616214 KAIQUE REIS DE SA 547.36 

6º 
161072689300 

FERNANDA SOUZA DE 
OLIVEIRA 538.52 

7º 
161019599356 

EDUARDA DOS SANTOS 
CUSTODIO 527.68 

8º 161037464567 ISABELA RIBEIRO LADEIA 526.82 

9º 
161028385417 

MURILO HENRIQUE OLIVEIRA 
DE PAULA 524.5 

10º 161040290355 CATIA SANTOS DE MELO 522.22 

12º 161086659950 JORGE NUNES ALVES JUNIOR 511.92 

13º 161021858675 MAICOM SOUZA SILVA 503.9 

14º 
161020018883 

LUCIDALVA CARVALHO DA 
COSTA 472.88 

16º 
161009475187 

HELIODORA DE BRITO D 
ARAUJO 456.58 

17º 161047663810 GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA 449.02 

18º 
161037524055 

THALYSON MADSON WILHENA 
MAIA 416.58 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria 
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 
(Lei nº 12.711/2012).  

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º 161056328214 FRANCISCO LIMA DA SILVA 569.24 

2º 161065708778 RENAN MENDONCA DANTAS 526.62 

3º 161002690881 MIKAELLE SANTOS SILVA 525.14 

4º 161032290082 CAMILA NASCIMENTO DA CRUZ 523.5 

5º 
161005529680 

SILVANA RODRIGUES DA 
COSTA 518.8 

6º 
161083295352 

CLARA CAROLINE SANTOS 
OLIVEIRA 510.68 

7º 
161019143767 

NICOLLE CORTEZ BRUM 
MAIDANA 501.18 

8º 161083746156 JOAO VITOR DE OLIVEIRA 499.28 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).  

(05 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º 161007142631 ANA JULIA DOURADO DA SILVA 562.08 

2º 161018805861 YGOR DA SILVA MATOS 558.56 

3º 161064754005 RAQUEL MORAIS DE AZEVEDO 548.82 



 

 

4º 161025872219 KELLY BRAZ ALMEIDA 538.38 

6º 
161022327183 

KARINA RODRIGUES DOS 
SANTOS 526.78 

7º 
161066432766 

LUCINETE DE JESUS REZENDE 
SANTOS 520.6 

8º 
161064438799 

ANDREZZA MANAYARA PINTO 
DE ANDRADE LOPES 513.28 

9º 
161022238729 

ANA CAROLINE DE SOUZA 
ROSA 510.28 

10º 
161040437550 

YONARA COSTA SANDES DA 
ROCHA 509.92 

11º 161036824191 SYLLAS NUNES SANTANA 496.08 

12º 
161065275372 

MARINA DO ESPIRITO SANTO 
PEREIRA 491.1 

13º 
161064366891 

FRANCISCO AULIS COSMIRO 
DE AGUIAR 490.02 

14º 
161027714625 

MARCELO FERREIRA DE 
OLIVEIRA 483.88 

15º 161021763578 JULIANA FERREIRA DA SILVA 478.44 

16º 
161016610545 

NYDYA STEFANNY RAMOS E 
RAMOS 476.28 

17º 161000602581 GEVAIR ALVES DA SILVA 473.74 

18º 161066065657 ROMARIO BORGE DO CARMO 464.96 

19º 
161072130842 

SIMONE DA SILVA 
NASCIMENTO 463.42 

20º 161030317515 THALES DA SILVA PEREIRA 441.18 

21º 161002714509 ANA CLARA DE OLIVEIRA 435.14 

22º 161022860670 ANTONIA MESQUITA DE SOUSA 423.94 

23º 161084642941 WITALO SOUZA DOS SANTOS 412.88 

Ação Afirmativa L10: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 
e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012).  

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º 
161004649133 

AURIBERTO MONTEIRO 
RODRIGUES 498.76 

2º 161014655997 FABRICIO ANDRE ALVES LEITE 497.5 

Ação Afirmativa L14: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).  

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º 161000311985 LUCAS CONDE DE JESUS 543.24 



 

 

2º 
161008070633 

WEDSON ALEXANDRE 
ROCHA DOS SANTOS 414.54 

 

 

Campus Xapuri – 2º Semestre 2017 

Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia (Vespertino) 

(32 vagas) 

Ampla concorrência  

(13 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º  161017066978 MONICA COUTO DE ARAUJO 582.12 

2º  161012052205 HELIO CARVALHO VENTURA 581.46 

3º  
161007210131 

DANTON HENRIQUE SANTOS 
DALMEIDA 581.12 

4º  161033295643 ANDRE LUIZ MOURAO DA COSTA 580.48 

5º  
161005288311 

CLAUDIA REGINA LIMA DE 
SOUZA 578.1 

6º  
161014912398 

CLARISSA BRAGA SILVA 
PEREIRA 576.26 

7º  
161018864124 

SAMARA CARNEIRO DE 
OLIVEIRA 573.06 

8º  
161036368736 

BRUNA LORENA ALVES DOS 
REIS 571.36 

9º  161048382741 RENAN AMADEUS SENA BESSA 570.14 

10º  
161040793754 

THALYA ESTEFANY DOS 
SANTOS BANDEIRA 569.68 

11º  
161036042026 

MARILHA GABRIELLA MENEZES 
DE CARVALHO 567.16 

12º  161018583773 GIOVANI GUILHERME ONZI 564.64 

13º  
161008425381 

LEONARDO VENCESLAU 
SOARES 563.88 

14º  
161024105421 

CLAUDIO RENAN DOS SANTOS 
MOURA 561.28 

15º  
161051366359 

OTHAVIO HENRIQUE LUPEPSA 
NOGUEIRA 560.62 

16º  
161001294255 

FRANCISCO GLAYDSON 
MARCELINO ALVES 559.08 

17º  161055923288 KARINE DOS SANTOS DE SOUZA 555.06 

18º  161042875732 ARTUD ARAUJO DUTRA 549.2 

19º  161014569008 DIEGO JORGE CHAVES MIRANDA 548.52 

20º  161015793094 MATEUS LOBATO CASTELO 547.28 

21º  161025163593 MARIA LUIZA DA SILVA BENAION 546.44 



 

 

22º  161018713255 SARA DE SOUZA ROCHA 545.82 

23º  161006086946 ANA LUISA DUARTE STEER 539.28 

24º  
161036581114 

FERNANDA VANESSA 
CANTANHEDE DE SOUZA 538.44 

25º  
161007875909 

JOAO VICTOR SACRAMENTO 
SANTANA 532.92 

26º  161013012380 ALESSANDRA CAROLINI LEAO 530.76 

27º  
161027928472 

ANA PAULA DE CARVALHO 
PERES 529.52 

28º  
161003966116 

SAMANTHA BRUNA DA SILVA 
LOPES 528.36 

29º  
161051493849 

INGREDY GABRIELLA CEOLIN 
SCHUSSLER 527.12 

30º  161053382321 FELIPE VIEIRA MATOS 527.1 

31º  
161061460796 

PAULA LAIANNE DOS SANTOS 
DANTAS 526.76 

32º  161090874975 JAIRO DUARTE CARDOSO 525.94 

33º  
161010272094 

EVERSOM LUIZ SLUZARSKI DA 
SILVA 525.38 

34º  
161033830480 

ERYCK FERREIRA DE SOUZA 
LEAO 523.32 

35º  161046724654 GABRIEL SOARES BARROS 522.9 

36º  161021643333 RAILTON DA COSTA MESQUITA 522.4 

37º  161029419124 KARINA LEMES DE SOUZA 517.28 

38º  161011753241 LIRIA NELY DE OLIVEIRA 514.7 

39º  161070595848 ISAAC MIRANDA DANTAS 508.72 

40º  
161045245560 

JOSE LUIZ CARDOSO DO 
NASCIMENTO 502.08 

41º  161033938838 FLAVIO RIBEIRO FARIAS 501.96 

42º  161033699273 CAIO NATHAN GALVAO PINTO 500.08 

43º  
161036011823 

MARCUS VINICIUS DA SILVEIRA 
CARLOS 498.7 

44º  161023109135 YASMIM GABRIELLY BENITES 498.22 

45º  161054100375 BIANCA BISPO DA SILVA 494.16 

46º  161036157279 VANESSA SILVA SANTOS 490.18 

47º  161041610486 AMANDA CARVALHO DA CRUZ 489.26 

48º  161013638333 KEZY FRANCA BELIN 488.92 

49º  161071514061 PALLOMA SILVA GAMA 484.96 

50º  
161085576122 

MARIA DE JESUS FERREIRA DA 
ROCHA 483.78 

51º  161072220825 AURIVAN BARRA ROCHA 481.96 

52º  161001209824 MATEUS HENRIQUE DE ARAUJO 481.46 

53º  
161018977686 

GABRIEL HENRIQUE SIMOES 
SILVA 480.62 



 

 

54º  
161075254813 

JORGE FAGUNDES FERREIRA 
FILHO 479.42 

55º  
161034503011 

BARBARA DE CARVALHO LEAL 
VIEIRA 477.02 

56º  
161034531905 

LUIS FERNANDO RODRIGUES 
CIACCI 472.92 

57º  161093653350 ANDREW DA ROSA COGO 472.92 

58º  161027834969 LUCAS DO NASCIMENTO LIMA 472.52 

59º  
161062074372 

MARIA ROSIMAR SILVA DOS 
SANTOS 472.38 

60º  161037569779 DIEGO FARIAS DE SOUZA 470.22 

61º  161082267048 DANIEL VIANA TEIXEIRA 466.2 

62º  161031638141 GESSICA XAVIER TAVARES 461.7 

63º  161016129215 THAIANE ALMEIDA DA SILVA 461.5 

64º  
161019183110 

GABRIELLY CAROLINE PINTO 
PICANCO 451.9 

65º  
161012198065 

MILLA CRISTINA CALDAS DA 
COSTA 449.06 

66º  161057459265 VAGNER PEREIRA BESSA 444.62 

67º  161016579732 LILIANE SILVA PINTO 425.66 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(Lei nº 12.711/2012).  

(02 vagas) 

Classificação Inscrição 

Enem 

Nome Nota Final 

1º 1610445393
51 

DIEGO FELIPE OLIVEIRA 
MILANSKI 567.74 

2º 1610456584
24 LUCAS BARBOSA VIANA 560.22 

3º 1610763638
03 MARCELA CORREA LOMAR 511.48 

4º 1610358061
57 CARLA CARNEIRO GUIMARAES 483.78 

5º 1610290653
72 

KAROLINE DE CARVALHO 
GOMES RODRIGUES 461.7 

6º 1610517359
18 ARLENE SOUZA DA SILVA 459.52 

Ação Afirmativa L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 
familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).  

(05 vagas) 



 

 

Classificação Inscrição 
Enem 

Nome Nota Final 

1º  161006263404 BARBARA BEZERRA LIMA 534.34 

2º  161080821390 WILMES SERRANO JUNIOR 532.02 

3º  161008231193 WESLEY FERREIRA LOPES 531.7 

4º  161045250297 NATALIA SANTOS FREIRE 522.48 

5º  
161039912357 

DEMOL BENIGNO DE 
ALMEIDA 522.32 

6º  
161014574545 

LETICIA DANIELLY FERREIRA 
DA SILVA 521.6 

7º  
161057210551 

FABRICIO RODRIGUES 
MATOS 519.26 

8º  
161029026960 

SANDREY KELCY DA SILVA 
XAVIER 500.94 

9º  161025895731 BRUNA DE SOUSA LIMA 498.36 

10º  161051499804 GEOVANA NASCIMENTO LIMA 494.2 

11º  161041770553 JAIANE SILVA SANTOS 474.06 

12º  
161084687086 

DIOGO LUCAS DE SOUZA 
JESUS 462.94 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria 
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 
(Lei nº 12.711/2012). 

(02 vagas) 

Classificação Inscrição 
Enem 

Nome Nota Final 

1º 1610635577
14 HELOISE PEREIRA DE FREITAS 563.68 

2º 1610052316
18 EDUARDA CAMPOS LEAL 562.68 

3º 1610650048
63 

RAFAEL GONCALVES DE 
CASTRO 547.38 

4º 1610821204
45 SAMARA CRISTINA BARBOSA 540.86 

5º 1610805084
68 

FRANCISCA DAS CHAGAS DA 
SILVA E SILVA 525.26 

6º 1610189803
59 JOAO VITOR GOMES DA SILVA 519.82 

7º 1610167533
94 VITORIA PALMEIRA HIRATA 510.38 

8º 1610716710
69 FELIPE SANTOS EUFRASIO 500.5 

9º 1610467281
50 

ANTONIO WELLINTON DE LIMA 
BRAZ 478.62 



 

 

10º 1610151591
55 FABRICIO LIMA ROCHA 465.52 

11º 1610734067
95 

ANA CAROLINA SEVERIANO 
NEVES 455.76 

12º 1610247155
59 RENESSON SILVA DE SOUZA 424.02 

13º 1610738105
90 JOAO VICTOR QUEIROZ AMORIM 411.82 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).  

(05 vagas) 

Classificação Inscrição 
Enem 

Nome Nota Final 

1º  1610248181
30 

THALIA FERNANDA ARAUJO 
COSTA 552.4 

2º  1610392387
53 

BRUNA VITORIA AGOSTINHO 
RODRIGUES 551.36 

3º  1610118459
22 

STEPHANIE GABRIELA 
CARVALHO REIS 544.2 

4º  1610567266
07 THIAGO LIMA GOES 541.04 

5º  1610536412
05 

JOSE LEONARDO OLIVEIRA DO 
VALE 540.2 

6º  1610285651
33 STEFANE PEREIRA MOTA 540.12 

7º  1610765402
44 GISELIA SIMOES DA SILVA KUO 539.46 

8º  1610698400
72 GRACIANA GUEDES CAETANO 539.36 

9º  1610545116
21 

PEDRO NUNES DOS SANTOS 
NETO 537.84 

10º  1610672410
59 WELVE DANIEL SOARES ARAUJO 536.26 

11º  1610190253
52 

ANNE CAROLINE DE OLIVEIRA 
SILVA 510.92 

12º  1610005327
96 ARTHUR DE PAULA METZKER 501.28 

13º  1610277257
38 

STEPHANE TEIXEIRA DO 
NASCIMENTO 500.02 

14º  1610199335
97 

VICTOR MATHEUS FERREIRA DE 
CASTRO 495.82 

15º  1610416621
98 

CATIA ALESSANDRA DOS 
SANTOS SOUZA 493.82 



 

 

16º  1610283789
33 LUCIANA BARBOSA GIL 454.78 

17º  1610667851
30 NATHALIA OLIVEIRA COSTA 413.94 

Ação Afirmativa L10: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 
e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 

(02 vagas) 

Classificação  Inscrição 
Enem 

Nome Nota Final 

1º 1610512145
18 MAIANDRE VIEIRA PEREIRA 506.34 

2º 1610565095
32 DJERBY CHANEL 434.1 

Ação Afirmativa L14: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).   

(02 vagas) 

Classificação Inscrição 
Enem 

Nome Nota Fiscal 

1º 1610197508
27 JOSIANE DE OLIVEIRA PINTO 505.76 

2º 1610045785
71 TAIS CUNHA DE PINHO 442.12 

3º 1610455461
32 MARIO WANDERSON DA COSTA 441.7 

Ação Afirmativa V622: Candidato com deficiência.  
(01 vaga) 

Classificação Inscrição 
Enem 

Nome Nota Final 

1º 1610446923
66 ESTEFANY PINHEIRO DA SILVA 470.08 

2º 1610263029
50 RAQUEL DOS SANTOS SOUZA 467 

 

 

Campus Cruzeiro do Sul– 2º Semestre 2017 

Curso Superior de Licenciatura em Física (Vespertino) 

(14 vagas) 

Ampla concorrência  

(06 vagas) 



 

 

Classificação Inscrição 

Enem 

Nome Nota Final 

1º  161032701476 FELIPE DE JESUS FERREIRA 
SOUZA 

605.54 

2º  161043513886 MAITHE FONSECA PORTO 
MACHADO 

600.92 

3º  161026796946 ANA BEATRIZ FERRADAIS 
MOURA 

595.16 

4º  161019372937 ANDRE MATHEUS 
ALBUQUERQUE FONTES 
MENEZES 

591.58 

5º  161031484686 VICTOR MOTA TOCANTINS 589.12 

6º  161014412340 ISAIAS PAIXAO DA SILVA 574.88 

7º  161074637851 CLAUTEVIR COSTA LIMA 572.52 

8º  161007316375 MARIA ANDRESSA DE 
OLIVEIRA CRUZ 

565.3 

9º  161038967824 AUGUSTO BERNARDO DE 
ARAUJO 

560.32 

10º  161062789680 FABIANA FERREIRA DA SILVA 
MAIA 

554.6 

11º  161003979937 HELLEN EVELLY SILVA 
PAULINO 

552.58 

12º  161008849002 RENILDO SOUZA DA SILVA 550.9 

13º  161024685562 ELISANGELA DO CARMO 
RODRIGUES DA SILVA 

550.02 

14º  161019211556 JOSE CLAUBE MARQUES DA 
COSTA 

549.76 

15º  161074440603 FRANCISCO ADRIANO GOMES 
LIMA 

548.36 

16º  161014835250 DANIEL TAVARES DE SOUZA 547.64 

17º  161033758053 ANTONIO EMERSON ESTEVAO 
DE LIMA 

546.36 

18º  161025426107 FREDDY JUNIOR MEDEIROS 
TOLEDO 

545.52 

19º  161082968116 ELISON SOUZA DOS SANTOS 543 

20º  161035556521 NAYARA SANTOS DA SILVA 542.58 

21º  161042954289 KEILA FERNANDES FERREIRA 536.98 

22º  161052235876 CHARLES MORAIS DE ABREU 536.68 

23º  161015403298 ALEXANDRE SOUZA DA SILVA 535.1 

24º  161066844531 ENEAS BERNARDO DA SILVA 534.46 

25º  161010557205 LUCAS LIMA DA COSTA 533.92 



 

 

26º  161009414269 JOSE ROBERTO ALVES DA 
SILVA 

533.2 

27º  161023002876 BRUNA CAMILA DE SOUZA 
ARAUJO 

532.72 

28º  161009086729 DANILO TOME DE FRANCA 532.64 

29º  161033158106 ANDRESSA DA SILVA COSTA 532.64 

30º  161044104024 VINICIUS MARTINS RIBEIRO 530.5 

31º  161013285051 JARDSON BARROSO DE 
ARAUJO 

529.08 

32º  161002411791 LEOMIR SOUZA DIAS 528.9 

33º  161066887894 JOAO FELIPE PAIXAO DA 
SILVA 

528.52 

34º  161068943877 CAMILA LIMA VERDE DA SILVA 528.5 

35º  161016735706 DARA FERNANDA DA COSTA 
MONTEIRO 

527.9 

36º  161000673574 ANDREIA SARA ARRUDA DE 
SOUSA 

527.5 

37º  161008805863 LIVIA CRISTINA FERREIRA DE 
QUEIROZ 

526.54 

38º  161080898976 MARIA GRACINETE SARAIVA 
MONTEIRO 

526.16 

39º  161070144142 CARINA DE FREITAS OLIVEIRA 525.22 

40º  161083680579 LUCIANO DA SILVA 
NASCIMENTO 

524.02 

41º  161018010421 ANA RUTE DA SILVA DIAS 523.68 

42º  161027205889 AURILANIA LIMA DE 
MEDEIROS 

523.22 

43º  161008930604 MICHELE LOPES DE MELO 522.16 

44º  161003390523 MARIA RENATA MACHADO 
UCHOA 

522.04 

45º  161014077812 GLEISI DA CRUZ ALENCAR 521.34 

46º  161018677914 MARIA ELISSANDRA SILVA DE 
MELO 

521.16 

47º  161029863982 MARCOS VINICIUS SANTOS 
SILVA 

521.06 

48º  161087196853 COSME SOUZA DE MELO 519.98 

49º  161062984885 QUETILA GASPAR DA SILVA 519.54 

50º  161054449186 OMAR COELHO DA COSTA 519.42 

51º  161039164322 JAMES SILVA DA COSTA 518.44 

52º  161037983483 PEDRO ANDRADE VILANOVA 517.58 

53º  161006965040 RAQUEL MATOS DO 
NASCIMENTO 

515.54 



 

 

54º  161038826624 VITORIA NASCIMENTO 
BARROS 

511.98 

55º  161023302706 JOCILENE BRAGA DOS 
SANTOS 

511.54 

56º  161028111318 SAURA SANDY ARAUJO DA 
SILVA 

510.16 

57º  161020418851 ANANDA LEANDRA FEIJO 
MELO 

510.12 

58º  161035099225 ARISSON SILVA DE SOUZA 509.94 

59º  161048487359 ALINY COSTA REBOUCAS 509.42 

60º  161033227364 THALITA DOS SANTOS SOUZA 509.14 

61º  161039760566 ROBSON FREITAS DUTRA 508.58 

62º  161049102742 AMANDA DA COSTA LIMA 508.22 

63º  161041526096 DAIANE DE OLIVEIRA MACIEL 507.74 

64º  161040308637 TATIANE ALMEIDA CAMELI 507.6 

65º  161032333783 MATEUS PEREIRA MAIA 507.5 

66º  161017845934 DEUSIANE ARAUJO DA SILVA 507.12 

67º  161039751904 MARIA RAQUEL DAMASCENO 
DA SILVA 

506.94 

68º  161089405831 DAVI LIMA ARAUJO 506.68 

69º  161025179359 MARIA LUCIENE FERREIRA DE 
MATOS 

506 

70º  161056974652 TATIANE DA CRUZ FERREIRA 505.42 

71º  161025334111 IZABEL CRISTINE BENEVIDES 
OLIVEIRA 

505.3 

72º  161025613720 MATHEUS DE LIMA SILVA 505.26 

73º  161044203495 ILANNA DE SOUZA MARTINS 504.72 

74º  161006469985 RAVIE CLEIDO ELIAS 
NASCIMENTO 

504.72 

75º  161015794761 CAMILA ALMEIDA DA SILVA 504.58 

76º  161037259678 VANESSA DA SILVA FRANCA 504.18 

77º  161085271542 MARIA ELISSANDRA BRAULIO 
MONTEIRO 

504.12 

78º  161044280204 ALIEL PASCOA DA SILVA 504.12 

79º  161069105021 FRANCISCO ASLAN BRAGA 
MOURA 

503.74 

80º  161015209141 BEATRIZ FARIAS DE SOUZA 502.52 

81º  161094575818 JANAINA SARAIVA MARTINS 502.36 

82º  161017612755 ERIKA DE OLIVEIRA SANTOS 502.04 

83º  161084602283 MIQUEIAS SOUZA RUFINO 501.96 

84º  161085193217 MARCELO RUFINO DA COSTA 501.1 



 

 

85º  161009135872 ARENILDO OLIVEIRA 500.82 

86º  161044414456 MARCELO JUNIOR COSTA DE 
AMORIM 

498.8 

87º  161035249556 ANA PAULA ABILIO 498.56 

88º  161031903172 MATHEUS WILIAN RODRIGUES 
DA SILVA 

498.36 

89º  161020587002 NATIELE DE LIMA COSTA 498 

90º  161043897792 WESLEY KASSYO BARELA 
TEIXEIRA 

497.98 

91º  161052866225 LUMA DO NASCIMENTO 
CASTRO 

497.32 

92º  161041245861 EZEQUIAS MELO DE MOURA 497.3 

93º  161029447000 FRANCISCA LARISSA CRUZ 
OLIVEIRA 

495.22 

94º  161024074981 KARTEJANESON LIMA 
ASHANINKA 

494.42 

95º  161014739551 JANES GADELHA SILVA 494.42 

96º  161045925971 KELLY ANANDA DA SILVA 
LOPES 

494.34 

97º  161036643393 AMARISIO FERREIRA LOPES 494.06 

98º  161066832478 DIONATAN DE OLIVEIRA 
MACIEL 

493.88 

99º  161023017148 EMERSON BARBOSA MARTINS 493.72 

100º  161026310664 CLEISSON MESQUITA DA 
SILVA 

493 

101º  161039559885 ANA CATRINE NOBRE DE 
FREITAS 

492.78 

102º  161050778109 MARA SANDRA SANTOS 
SCHUMANN 

492.68 

103º  161027088921 ADENILSON DUTRA DE SOUZA 492.54 

104º  161044881399 ANA CAROLINE DE ABREU 
REBOUCAS 

492.16 

105º  161057097321 LEANDRA OLIVEIRA DA SILVA 492.1 

106º  161083574574 JOCIVALDO DA SILVA SOUZA 491.32 

107º  161003451069 ADAIRES MARIA MESQUITA DE 
LIMA 

491.02 

108º  161022966782 MARIA CLEICE BERNARDO DE 
FRANCA 

491 

109º  161045488079 ROSANGELA SILVA MIRANDA 490.56 

110º  161004325874 ANTONIA QUEILA GAMA DA 
SILVA 

490.48 



 

 

111º  161007820087 CLODOMIR DO NASCIMENTO 
LIMA 

490.4 

112º  161048520118 CARINE SOUZA SANTOS 489.94 

113º  161014988901 JULIA BENEVIDES MARQUES 
DA SILVA 

489.38 

114º  161029586831 MARIA PALOMA MAIA SOUZA 489.36 

115º  161053040762 VITOR CRUZ DA SILVA 488.96 

116º  161090862079 FRANCISCA RAILA DE SOUZA 
ALVES 

488.46 

117º  161050495803 MARIA DE JESUS CHAGAS DA 
SILVA 

488.08 

118º  161079430385 JAMILE NOBRE DO VALE 487.96 

119º  161048104475 LARISSA ALEMAO DE SOUZA 487.74 

120º  161003969441 JOSE CLEISSON VIEIRA DA 
SILVA 

487.72 

121º  161064095045 AMANDA CRISTINA PINHEIRO 
NASCIMENTO 

487.14 

122º  161066694928 LUANA DE SOUZA MARTINS 487.12 

123º  161078847142 EDILENE RODRIGUES DA 
SILVA 

486.88 

124º  161011971272 ESEQUIEL DE MOURA 
FERREIRA 

486 

125º  161044259414 NEILANE ROCHA DA SILVA 485.82 

126º  161025856873 ANTONIA ELIENE DE SOUZA 
DAMASCENO 

485.54 

127º  161025520354 THIAGO MONTEIRO DE 
OLIVEIRA 

484.46 

128º  161021670195 JARDESSON LIMA SOUZA 484.04 

129º  161020562492 SAMUEL SOUZA MENDONCA 483.02 

130º  161022678155 MARIA JARDILENE OLIVEIRA 
DE ARAUJO 

482.88 

131º  161012309340 MAICON ALEXANDRE DE 
OLIVEIRA BARROS 

482.5 

132º  161018936765 MANUEL DA SILVA 
NASCIMENTO 

481.68 

133º  161035325695 LAIANE DE FREITAS ALENCAR 481.48 

134º  161027130301 MARIA JANAIRA SOARES 
GONCALVES 

481.3 

135º  161001420405 THALIA FERREIRA VILA NOVA 480.92 

136º  161004383329 PABULO RODRIGUES LEBRE 480.56 

137º  161011905031 NAICLEMESSON DA SILVA 
LIMA 

479.48 



 

 

138º  161042281626 LIBERVANIA SILVA DOS 
SANTOS 

479 

139º  161064060189 MARIA ROSEMAR ROCHA DA 
SILVA 

478.86 

140º  161030129035 MARIA TAIRES NEVES XAVIER 478.26 

141º  161044003507 VANUSA DA CONCEICAO 
OLIVEIRA 

477.46 

142º  161013725270 MARIA LUSIANE DA SILVA 
SANTOS 

477.44 

143º  161028654937 FRANCISCA RIBEIRO LIMA DA 
SILVA 

477.34 

144º  161029643582 ANTONIA GLAUANE SOUZA 
LIMA 

477 

145º  161010207413 MARCIO HENRIQUE OLIVEIRA 
DOS REIS 

477 

146º  161012120002 EDMILDES MARINHO DE 
ABREU JUNIOR 

476.88 

147º  161033976382 MARIA EDUARDA REIS DO 
NASCIMENTO 

476.86 

148º  161017591033 ALINE SILVA BEZERRA 476.24 

149º  161013007620 MARIA LUCINETE COSTA DE 
MATOS 

476.24 

150º  161032341059 LILIANA PINHEIRO DOS 
SANTOS 

476.02 

151º  161023371214 ANA CAROLINE SOUZA DE 
OLIVEIRA 

475.74 

152º  161011846334 DAIANA DA SILVA ALVES 475.4 

153º  161082006131 MARIA JANEILA AMORIM DA 
SILVA 

475.14 

154º  161004836391 TATIANE MORAIS DA SILVA 474.82 

155º  161042532671 ANTONIA CLEANE DE LIMA 
SILVA 

474.74 

156º  161052418696 PAULO ROBERTO SILVA DE 
ARAUJO 

474.5 

157º  161021086095 FRANCISCO ISMAEL DE MELO 
TAVARES 

473.96 

158º  161037758653 JOSE ADEILSON FRANCA DA 
SILVA 

473.62 

159º  161017696428 ORLEIDE DE SOUZA 
FERNANDES 

473.1 

160º  161057339707 SUZANA MELO DO 
NASCIMENTO 

473.04 



 

 

161º  161024938896 TANAIRA FARIAS DO 
NASCIMENTO 

472.86 

162º  161065881781 GERBESSON CLAINER DE 
MELO LEITE 

472.76 

163º  161064377559 CRISTIAN ANSELMO 
BERNARDO DAMASCENO 
MOTA 

472.4 

164º  161051645513 CAMILO NASCIMENTO SILVA 472 

165º  161062219142 TALITA ARAUJO DE LIMA 471.62 

166º  161013212683 JUCIELEM DE MATOS DIAS 471.36 

167º  161020249983 ADRIANA SOUZA BEZERRA 470.76 

168º  161006600696 SAMARA NASCIMENTO DA 
SILVA 

470.48 

169º  161045434479 RUTILENE ELIAS DO 
NASCIMENTO 

470.34 

170º  161012112330 JAELISSON NASCIMENTO DA 
SILVA 

470.04 

171º  161057310443 CHEYENNE SARAIVA DE 
SOUZA 

469.7 

172º  161045896537 ANA MARIA SILVA PEREIRA 468.54 

173º  161071309611 LUCAS SAMPAIO OLIVEIRA 468.48 

174º  161031623218 MARIA ANTONIA OLIVEIRA 
FREITAS 

468 

175º  161043699339 MARCOS DE SOUZA OLIVEIRA 467.8 

176º  161013141866 JAMISSON DA SILVA SANTOS 466.44 

177º  161001711456 VALQUIRIA BARBOSA DE 
SOUZA 

466.32 

178º  161043473081 SAVIO SOUZA DA SILVA 466.28 

179º  161022874804 VICTOR FERREIRA SAMPAIO 466.2 

180º  161062193297 JOEL COSTA DE SOUZA 466.02 

181º  161070096805 CLEISON ALVES DE SOUZA 466 

182º  161028502706 GABRIELE DA COSTA DIAS 465.6 

183º  161000287706 JOSE ROBERTO NASCIMENTO 
ABREU 

465.06 

184º  161023985930 GERLIA LIMA DOS REIS 464.76 

185º  161054056619 MARIA DE FATIMA DE LIMA 
SILVA PAIVA 

464.5 

186º  161015746647 JUCILENE SILVA FERREIRA 463.18 

187º  161025880147 MAIARA FERREIRA LIMA 462.76 

188º  161054180039 IVANILSON SILVA DOS 
SANTOS 

462.7 



 

 

189º  161013219167 SHIRLEY FERREIRA BASTOS 462.26 

190º  161050229731 KAREN BANDEIRA ABEGAO 461.98 

191º  161025847765 PERLA CORDEIRO GOIS 461.48 

192º  161018839563 JULIANA BARROSO DE LIMA 461.44 

193º  161022948079 DANIEL LIMA DE OLIVEIRA 461.16 

194º  161086975117 AVILA ARAUJO DE SOUZA 460.74 

195º  161013987953 JOAO PAULO FREIRES DA 
SILVA 

460.72 

196º  161081340713 IRISNANDA ALVES DE 
OLIVEIRA 

460.66 

197º  161050712520 CLEILTON ROCHA DE LIMA 460.26 

198º  161060221389 ROSANA DE ABREU 
REBOUCAS 

460.14 

199º  161092242676 LEIDIANE PEREIRA MOURA 460.1 

200º  161018780171 FRANCELDO COSTA DO 
NASCIMENTO 

460 

201º  161086724341 ANA CAROLINA DA SILVA 
CARNEIRO 

459.48 

202º  161083545434 JOSE ANTONIO BRAULIO 
MONTEIRO 

458.84 

203º  161067853531 NARBER MATHEUS DA SILVA 457.72 

204º  161085982163 EDNA SILVA FEITOSA 457.52 

205º  161034199810 ROSILANE CIACCI DOS 
SANTOS NEPOMUCENO 

457.48 

206º  161015138746 TATIANE BORGES DA PASCOA 457.42 

207º  161004307344 IARA SANTANA DOS SANTOS 
CRUZ 

456.9 

208º  161030038137 MARIA RALIS SILVA ALEMAO 456.46 

209º  161089557656 GUILHERME OLIVEIRA DE 
SOUZA 

455.88 

210º  161012971388 GISLAINE OLIVEIRA BARBOZA 454.86 

211º  161068084839 JOSE ALTAIR MAIA DA SILVA 
JUNIOR 

454.78 

212º  161010614113 ALEXANDRE CHAVES DA 
SILVA 

454.72 

213º  161050211895 MARIA FRANCISCA BEZERRA 
DO NASCIMENTO SILVA 

454.72 

214º  161059628933 CATIELE BARBOZA DE 
QUEIROZ 

454 

215º  161003566809 DAVI DE SOUZA DANTAS 453.14 

216º  161037924941 PAULO VICTOR DE OLIVEIRA 
SILVA 

453.08 



 

 

217º  161052271954 DANIELE RAMALHO ARAUJO 452.9 

218º  161060348836 CARLOS MAGNO DE OLIVEIRA 
PIRES 

452.86 

219º  161036857563 MARIA GESSINETE MELO DE 
OLIVEIRA 

452.2 

220º  161029711090 JOSE ADRIANO ROCHA COSTA 452.08 

221º  161029888468 JAIELE RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

451.8 

222º  161066552175 MARIA MIRLA LIMA DA SILVA 451.42 

223º  161031962947 MATHEUS VIEIRA DA SILVA 
MELO 

451.14 

224º  161053636932 ANTONIO RICARDO SARAIVA 
MONTEIRO 

450.92 

225º  161025406273 WELLINSON BENJAMIM DA 
SILVA 

450.14 

226º  161003715802 MANOEL RICARDO PEREIRA 
MESQUITA 

450.1 

227º  161010077063 ELIDA CRUZ DA COSTA 449.72 

228º  161054078308 LILIANE CUNHA LIMA 449.1 

229º  161017397159 RONIVON DE SOUZA SILVA 448.92 

230º  161052153921 LUZINETE FERREIRA DA SILVA 448.62 

231º  161057494395 CESAR AUGUSTO DE FREITAS 
GARBIM JUNIOR 

448.44 

232º  161022097976 LUCAS SOUZA LIMA 447.9 

233º  161084840644 JOICILENE DA SILVA MAIA 446.38 

234º  161008777039 LAIS DAIANE SOUZA DA SILVA 445.76 

235º  161005150651 JOSE LUCAS NASCIMENTO DE 
SOUZA 

445.46 

236º  161005050760 TAIGILA GOMES DA SILVA 445.34 

237º  161092978345 EMERSON VASCONCELOS 
PINTO 

444.56 

238º  161000235309 VANESSA NASCIMENTO 
LOPES 

444.02 

239º  161022929137 GUSTAVO OLIVEIRA DA SILVA 443.7 

240º  161059789347 ANDRESSA MAGDA SILVERIO 
DE SOUZA 

443.7 

241º  161052727369 BIANCA MENEZES MAIA 443.14 

242º  161065738395 ANTONIO MARCOS FERREIRA 
DA SILVA 

443.08 

243º  161032354573 FABRICIO DA COSTA 
FERREIRA 

442.94 



 

 

244º  161001817857 UENDERSON MACIEL DE 
SOUZA 

442.42 

245º  161092518661 CAMILA PINTO DA SILVA 442.28 

246º  161006236269 FRANCISCO DAMIAO DE 
MENEZES ARAUJO 

441.94 

247º  161023133812 ANTONIO JOSE PEREIRA 
ALVES 

441.7 

248º  161013809744 DIEFFERSON LACERDA 
DANTAS 

441.44 

249º  161016442048 MARENILDA BARRETO MUNIZ 440.44 

250º  161020223590 FABRICIO MONTEIRO FARIAS 440.32 

251º  161078117728 ALESSANDRO MUNIZ VIEIRA 439.8 

252º  161044332203 SUZANE PEREIRA DA SILVA 439.66 

253º  161023947872 ORLANES MARIA FERREIRA 
DE SOUZA 

439.22 

254º  161040207763 FRANCILANIA ARAUJO LIMA 438.6 

255º  161033677451 RELK ROBSON MARTINS DA 
SILVA 

436.32 

256º  161068116888 VITORIA MOURA NOGUEIRA 435.32 

257º  161034152884 HANA MAYANA BARROSO DA 
SILVA 

435.12 

258º  161015125214 JOSE AUGUSTO SOUZA SILVA 433.24 

259º  161019824754 KLYNTHIA MOTA MACIEL 432.04 

260º  161074482951 MARIA SANDRA ALVES 
NASCIMENTO 

430.86 

261º  161004471595 TATIANE IZEQUIAL DA SILVA 430.76 

262º  161021220512 LIDIANE RAMOS DE SOUZA 430.74 

263º  161018117788 GABRIELA NEPOMUCENO 
FARIAS 

430.64 

264º  161017179953 ELIANE SOARES DE OLIVEIRA 429.92 

265º  161022097562 SEBASTIAO MATEUS DE MELO 
BIRIMBA 

429.42 

266º  161057927659 DENISE SILVA MOURA 428.08 

267º  161060734704 ANTONIO UESLEI SANTOS 
MONTEIRO 

428.04 

268º  161018894865 MATHEUS DE SOUZA RAMOS 428.02 

269º  161040857948 GLEICIANE DE LIMA PINHEIRO 427.88 

270º  161031481500 FRANCISCA TALIA SOUZA 
MOURA 

427.82 

271º  161071329338 VERONICA OLIVEIRA DA SILVA 424.44 



 

 

272º  161052860608 EDUARDO NASCIMENTO DA 
SILVA 

424.34 

273º  161047459383 JAIRO CERQUEIRA PINHEIRO 423.26 

274º  161086020476 MARINILSA SOUZA DO MONTE 418.4 

275º  161041588690 MARIA IVANEIDE DA SILVA 
ALMEIDA 

417.64 

276º  161016616989 ANTONIA DONES SOUZA DE 
OLIVEIRA 

417.06 

277º  161009270307 DANIEL TOME DE FRANCA 414.84 

278º  161065426934 ERICA SOUZA LIMA VERDE 414.48 

279º  161028357564 VENILDA CANDIDO DE LIMA 413.78 

280º  161050796440 ALDAIR DA SILVA MEDEIRO 410.92 

281º  161025968975 TAMIRES GAUDINO DE SOUZA 406.02 

282º  161004578142 VITORIA DOS SANTOS LIMA 400.68 

283º  161019222934 EMERSON BENITZ DE SOUZA 400.24 

284º  161055592240 MARCOS DA SILVA MUNIZ 399.42 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei 

nº 12.711/2012).  

(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º  161037544277 ARLISTON JOSE 
RODRIGUES DE 
MAGALHAES 

584.42 

2º  161024852915 ANDREILSON 
VASCONCELOS DOS 
SANTOS 

556.26 

3º  161034365270 CLEIDIMAR ROSAS SOUZA 550.68 

4º  161043827104 ELIDA SILVA DE SOUZA 526.94 

5º  161090950007 NUBIA EUGENIA DE 
ARAUJO SEVERIANO 

525.02 

6º  161045975737 JOSE PAULO DOS REIS 
NERI 

518.9 

7º  161079444840 ELZIANE SANTOS LIMA 511.14 

8º  161065705022 HUDSON BARATA GOUVEA 504.9 

9º  161015463532 ADRINE SILVA DA CRUZ 500.64 

10º  161023670896 JOAO PAULO VIEIRA DE 
SENA 

497.38 

11º  161066684705 JESSICA CASTRO GUEDES 496.32 

12º  161008371122 RAILTON CLAUDIO 
MENEZES ARAUJO 

494.74 



 

 

13º  161084478890 IRIS DOS SANTOS SOUZA 492.3 

14º  161058029240 ELITON DE ALMEIDA 
CARVALHO 

492.28 

15º  161075772954 TAIARA DA COSTA 
RODRIGUES 

486.92 

16º  161033388760 NAUZENIR ROBERTO DOS 
SANTOS 

479.92 

17º  161067943886 AURICELIO ALVES DOS 
SANTOS 

465.16 

18º  161024490005 DIONARA GONCALVES 
VASCONCELOS DE 
ARAUJO 

460.1 

19º  161003929148 LUANA VENTURINI MILITZ 435.88 

20º  161026308767 LIVIA DA SILVA BEZERRA 435.12 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria 
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 
(Lei nº 12.711/2012).  

(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º 161029591682 RICHELIH ABDALLAH 465.4 

2º 161027707421 KEILA CONCEICAO DA 
SILVA 

465.04 

3º 161078326386 JOSE ERMESON LIMA DA 
ROCHA 

446.02 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).  

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º  161084366772 DANIELSON DA SILVA 
CUNHA 

579.28 

2º  161078548922 ROGERIO AMARAL MACIEL 573 

3º  161042628107 DIHEGO PIRES MARTINS 564.48 

4º  161015811771 ILLO EMANUEL MELO 
BEZERRA 

558.36 

5º  161091876045 JOSE MARIA FERREIRA DA 
SILVA 

549.52 

6º  161033312109 PAULO ROBERTO DA 
SILVA LIMA 

545.3 

7º  161048928980 EDERSON NASCIMENTO 
DA SILVA 

542.44 

8º  161020483913 EMELY GAMA 
CAVALCANTE 

540.7 



 

 

9º  161006836100 ELIANA DA CRUZ SOUZA 536.48 

10º  161073313504 ALTEMIRO DA SILVA 
OLIVEIRA 

534.2 

11º  161082260829 SONAIA NASCIMENTO 
SILVA 

533.34 

12º  161029879350 ANA CLARA OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO 

533.22 

13º  161007616410 NATALIANE DE SOUZA 
LIMA 

532.62 

14º  161052700440 THAIS LOPES MOTA 527.74 

15º  161044287506 JAILSON OLIVEIRA DE 
SOUZA 

524.04 

16º  161013130836 CASSIA MONTEIRO LIMA 522.56 

17º  161053844478 ANTONIO MARCOS CRUZ 
DE OLIVEIRA 

519.04 

18º  161006671093 RODOLFO MONTEIRO 
CORDEIRO 

515.92 

19º  161016914855 ADALBERTO FERREIRA DE 
ARAUJO 

514.78 

20º  161029553344 BEATRIZ FERREIRA DE 
SOUZA 

513.54 

21º  161075282152 SANDSON SOUZA MOURA 511.58 

22º  161078085636 JARNERIA ALVES DE 
ALENCAR 

505.72 

23º  161002207587 ROBERTA CERQUEIRA 
FERREIRA 

504.28 

24º  161052845260 DJELCI DO NASCIMENTO 
LIMA 

502.08 

25º  161067119909 KAMILA SARAIVA DE 
ARAUJO 

502 

26º  161038070371 YANA DHANDARA COSTA 
CORREA 

501.78 

27º  161018713958 FRANCISCO EDIVAN DE 
ALMEIDA ANDRADE 

497.88 

28º  161054274196 JOAO PAULO RODRIGUES 
BOMFIM 

497.58 

29º  161052374501 MARIA CAROLINE DOS 
SANTOS SILVA 

495.48 

30º  161093107605 JERBIANE CARNEIRO DA 
SILVA 

495.3 

31º  161068308956 TAILAN DA COSTA ABREU 494.86 

32º  161041723818 ANA CARLA DA SILVA 
OLIVEIRA 

490.9 



 

 

33º  161078203163 MILANDIA DE LIMA 
ALEMAO 

490.2 

34º  161055562003 ADILA LIMA DA CRUZ 489.48 

35º  161031866411 ANDERSON ALEXANDRE 
DE LIMA 

489.2 

36º  161008992901 DIANA CAMILA FEITOSA 
DA SILVA 

488.1 

37º  161039108527 ANA CARLA VALE DA 
ROCHA 

488 

38º  161026984674 CARLENILSON DO 
NASCIMENTO ANDRADE 

487.32 

39º  161063720254 CLEDON DE SOUZA NERI 486.02 

40º  161068846849 UILDE DO VALE PESSOA 485.06 

41º  161068666825 EMERSSON DE SOUZA 
CASTRO 

482.96 

42º  161064987167 MARIA CAMILA DE LIMA 
OLIVEIRA 

476.94 

43º  161015285372 ANDREI OLIVEIRA GOMES 474.7 

44º  161012639779 PAULO JORGE AZEVEDO 
DE SOUZA 

472.9 

45º  161091371955 FABIOLA VALENTE 
FIGUEIREDO 

471.76 

46º  161086632031 HIAGO FONTINELES VIANA 471.46 

47º  161033817800 OTILA QUEIROZ 
CARNEIRO 

468.82 

48º  161001398262 WILLIAM LOPES DA SILVA 465.84 

49º  161025962754 RUAN SILVA FEITOSA 463.36 

50º  161046048435 JONATAN DE SOUZA MAIA 460.2 

51º  161008788903 GISLAINE DA SILVA SOUZA 457.08 

52º  161025071499 VALERIA DE BRITO 
BARROS 

455.06 

53º  161000510073 FRANCISCO DAVILA 
RODRIGUES PEREIRA 

454.28 

54º  161036502888 ELITON ALVES DA SILVA 453.44 

55º  161004161196 TAIRES CHAIENE DE 
FREITAS SOUZA 

452.84 

56º  161008019457 CARLOS NASCIMENTO 
LIMA 

452.06 

57º  161002807964 HELIDERVANIA DA SILVA 
MONTEIRO 

450.86 

58º  161018907063 MIRLA BORGES SILVA 449.2 



 

 

59º  161011902483 LUIZ FABIANO LIMA 
FERREIRA JUNIOR 

448.86 

60º  161002204519 IZAQUELINA MARTINS DE 
OLIVEIRA 

443.86 

61º  161015728900 COSME JOSE AZEVEDO 
DE SOUZA 

442.34 

62º  161085181386 DIANA SOUZA DE FRANCA 439.78 

63º  161002900652 MARDSON TAVARES DA 
SILVA 

435.4 

64º  161020844049 AMANDA CUNHA 
RODRIGUES 

427.62 

65º  161004984035 MARIA ROSILEIDE DOS 
SANTOS MARTINS 

417.3 

66º  161041508052 ANTONIA RAQUEL SILVA 
ARAUJO 

416.56 

67º  161083815985 MICHELINA DA SILVA 
RODRIGUES 

410.06 

68º  161012894051 JOSE FRANCISCO DA 
SILVA PINHEIRO 

406.78 

69º  161035104975 CRISTIANE DAS NEVES 
SILVA 

394.8 

70º  161005386750 TAMILES BENEDITO SILVA 385.48 

Ação Afirmativa L10: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 
e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012).  

(02 vagas) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º 161002773737 WANDERSON LEONARDO 
CASTRO LADEIRA 

533.7 

2º 161080675747 JAQUELINE ARAUJO DA 
COSTA 

504.58 

3º 161033481854 CATIELE SILVA DA COSTA 493.58 

4º 161041317637 JOSUE DA CRUZ OLIVEIRA 480.36 

5º 161066795311 MARTA DA CRUZ OLIVEIRA 479.42 

6º 161023429962 LEILIANE NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 

468.78 

7º 161021735543 FELIPE OLIVEIRA DE 
SOUZA 

457.34 

8º 161041689787 KEILA DA CRUZ OLIVEIRA 456.14 

9º 161053365888 CRISTIELE DE OLIVEIRA 
ARAUJO 

429.26 

10º 161061018008 CLEICIANE DE FREITAS 
SILVA 

409.86 



 

 

Ação Afirmativa L14: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou 
indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).  

(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º 161067629758 PABLO GOMES DOS 
SANTOS 

519.16 

2º 161014490569 ALANE DA SILVA BEZERRA 516.9 

3º 161031854243 JOSE PEREIRA DE SOUZA 510.74 

4º 161043535095 FRANCISCA GESILA DA 
SILVA LIMA 

501.32 

5º 161037390283 ANTONIO JORGE 
ANACLETO DA SILVA 

483.38 

6º 161009357328 WILLIAN DE OLIVEIRA 
MENDONCA 

479.82 

7º 161021658323 JOSE CLEIR DE SOUZA 
BANDEIRA 

473.26 

8º 161063747521 JONAS LIMA PEREIRA 416.4 

9º 161005623525 CAMARGO DE ARAUJO 
CASTRO 

394.94 

Ação Afirmativa V622: Candidato com deficiência.  
(01 vaga) 

Classificação Inscrição Enem Nome Nota Final 

1º 161091283523 JORGINETE MOURA DE 
SOUZA 

512.94 

2º 161020445318 FABRICIA MONTEIRO 
FARIAS 

474.76 

3º 161053245643 JOSE FRANCISCO DO 
NASCIMENTO SILVA 

445.1 

4º 161005209465 JOSE TIAGO DO 
NASCIMENTO DE 
ANDRADE 

408.46 

5º 161004675997 MARIA NATIELE FERREIRA 
DO ESPIRITO SANTO 

373.98 

 


